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Gdynia zawitałała do królewskie-
go miasta i została tam na weekend. 
Wszystko w ramach kampanii „Odetchnij 
w Gdyni”. Ma ona zachęcić mieszkańców 
południowej Polski do tego, aby odwie-
dzili nasze miasto. Z tej okazji na Rynku 
Głównym w Krakowie stanął specjalny 
pawilon. Wchodząc do niego, można było 
poczuć Gdynię wszystkimi zmysłami.

Morze na południu Polski? To możliwe. 
3 grudnia w królewskim mieście wystartowa-
ła kampania „Odetchnij w Gdyni” skierowana 
do mieszkańców południowej Polski. Ma 
ich zachęcić do wizyty w naszym mieście 
i pokazać, że nadmorski klimat i krajobraz 
zachwyca o każdej porze roku, również po 
sezonie.

Od 3 do 5 grudnia wszyscy chętni mogli 
poczuć się jak w Gdyni i zakosztować jej 
wszystkimi zmysłami za sprawą specjalne-

go pawilonu na Rynku Głównym. Odwie-
dzając go, można było posłuchać szumu 
fal, podziwiać nadmorskie widoki, a także 
skosztować „gdyńskiej rybki” – pierniczka 
w kształcie ryby.

W ramach akcji na krakowskim rynku zor-
ganizowano także konkurs wiedzy o Gdyni. 
Do zdobycia były gdyńskie gazety i upominki.

Wszyscy, którzy zdecydują się przyjechać 
do naszego miasta w zimie będą mogli 
skorzystać z oferty specjalnej. W ramach 
akcji „Odetchnij w Gdyni” przygotowano trzy 
rodzaje pakietów turystycznych: aktywny, 
kulturalny i rodzinny. 

Do akcji przystąpiło kilkanaście gdyńskich 
hoteli. Pakiety obowiązują od grudnia 2021 
do marca 2022 roku.

Szczegóły na stronie kampanii: 
www.gdynia.pl/odetchnijwgdyni.

Trwa kampania „Odetchnij w Gdyni”

Strajkowali, bo chcieli godziwych 
warunków życia. Kiedy szli do pracy, za-
atakowało ich wojsko i milicja. Oficjalnie 
zginęło 18 osób, a wiele zostało rannych. 
Wśród zabitych była młodzież, która idąc 
do szkół, trafiła w sam środek masakry. 
Ofiar czarnego czwartku z pewnością 
było więcej.

W piątek 17 grudnia minie 51 lat od 
tragicznych zdarzeń z grudnia 1970 roku. 
Miasto, jak co roku odda hołd tym, którzy 
byli uczestnikami tych wydarzeń.

Oficjalne obchody rozpoczną się o godz. 
6.00 przy pomniku Ofiar Grudnia ’70 w okoli-
cy przystanku SKM Gdynia Stocznia.

Zaplanowane są także popołudniowe 
uroczystości upamiętniające ofiary wydarzeń 
grudniowych z 1970 roku. O godz. 16.30 
w kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) odprawiona 
zostanie uroczysta msza święta.

Po mszy (ok. godz. 17.20) uczestnicy 
przejdą ul. Armii Krajowej i Świętojańską 
pod pomnik Ofiar Grudnia ’70 przy Urzędzie 
Miasta Gdyni, gdzie o godz. 18.00 odbędzie 
się dalsza część uroczystości. Odczytany 
zostanie Apel Poległych, a uczestnicy złożą 
pod pomnikiem wiązanki kwiatów i znicze.

Gdyńskie obchody 
Grudnia ’70

Gdynia pamięta o ofiarach stanu wojennego
13 grudnia 1981 roku na ulice polskich 

miast wyjechały czołgi, pojazdy opan-
cerzone i wozy bojowe. W 40. rocznicę 
tamtych wydarzeń, w Gdyni odbędą się 
uroczystości upamiętniające ofiary stanu 
wojennego.

13 grudnia w Gdyni odbędą się również 
oficjalne uroczystości miejskie, upa-
miętniające tragiczne wydarzenia sprzed 
40 lat. Rozpoczną się one o godz. 18.00 

mszą świętą i występem uczniów Szkoły 
Muzycznej oraz II LO w kościele pw. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy i św. Piotra 
Rybaka (ul. Portowa 2). Ok. godz. 19.15 
uczestnicy obchodów przemaszerują ulicami 
Gdyni – ul. Portową, placem Kaszubskim, ul. 
Świętojańską i ul. Pułaskiego, gdzie o godz. 
19.30 przed pomnikiem Ofiar Terroru Komu-
nistycznego zmówiona zostanie modlitwa 
oraz złożone zostaną kwiaty.

Nowy budynek kliniczny w Gdyni
Zbudowany w ekspresowym tempie 

budynek kliniczny nr 2 w Gdyni może już 
przyjąć pierwszych pacjentów. W ramach 
inwestycji w systemie modułowym  zbu-
dowano 3 izolatki na potrzeby izby przy-
jęć (ze specjalną śluzą) wraz z rejestracją 
i pobieralnią wymazów oraz 3 izolowane 
sale na potrzeby każdego z trzech oddzia-
łów szpitalnych UCMMiT.

Oficjalne otwarcie nowego budynku kli-
nicznego szpitala Gdańskiego Uniwersytetu 
Medycznego (GUMed) odbyło się 3 grudnia.

Budynek ma cztery kondygnacje: parter 
(180 m2) i trzy piętra o powierzchni 120 m2 
każde, co daje łącznie 540 m2. Wejście do 
izby przyjęć jest możliwe przez specjalną 
śluzę. Na poziomie przyziemia znajduje 
się łącznik, który ma zapewnić pacjentom z 
pozytywnym wynikiem testu bezpośrednią 

komunikację między izbą przyjęć a zespo-
łem wind zlokalizowanych w budynku. Na 
parterze oprócz izby przyjęć znajduje się 
pokój zabiegowy i dwie izolatki dla trzech 
pacjentów. Na kolejnych kondygnacjach 
przewidziano po 3 pokoje z własnym węzłem 
sanitarnym i śluzą wejściową. Inwestycję 
zakończono 30 listopada 2021 r. Jest już 
gotowa na przyjęcie pierwszym pacjentów.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 
niemal 6 mln zł, z czego ponad 3 mln zł 
pochodzi z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020, pozostałą kwotę pokryto ze 
środków własnych UCMMiT. Dodatkowe fun-
dusze zarząd Województwa Pomorskiego w 
przeznaczył na pomoc szpitalom z Pomorza 
zaangażowanym w walkę z pandemią SARS 
CoV-2.
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Nowe obostrzenia 
od 15 grudnia 

Podczas wtorkowej konferencji pra-
sowej zapowiedziano obostrzenia, które 
mają wejść w życie 15 grudnia. Ponadto 
od 1 marca 2022 roku szczepienia staną 
się obowiązkowe dla medyków, nauczy-
cieli i służb mundurowych. 

Co się zmieni: dopuszczalny limit osób 
m.in. w kinach, teatrach, kościołach, hotelach 
czy restauracjach (30%), a także w pojaz-
dach komunikacji zbiorowej (75%). Od 15 
grudnia zamknięte będą dyskoteki i miejsca 
do tańczenia. Wyjątek stanowić będzie noc 
sylwestrowa, kiedy w lokalach będzie mogło 
bawić się do 100 osób. 

Limity mogą zostać zwiększone o osoby 
w pełni zaszczepione.

W dniach 20.12.2021-9.01.2022 r, prze-
widziano naukę zdalną w szkołach.

Szczegóły na www.gov.pl
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OPEC Gdynia 
z nowym prezesem

Nowym prezesem Okręgowego Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej został 
Wojciech Folejewski, były dyrektor Zarzą-
du Dróg i Zieleni w Gdyni. Zastąpił on na 
tym stanowisku przechodzącego na za-
służoną emeryturę Janusza Różalskiego.

Wojciech Folejewski to menedżer 
z wieloletnim doświadczeniem, który w 
ostatnich latach kierował Zarządem Dróg i 
Zieleni w Gdyni. Od 2019 roku pełnił funkcję 
dyrektora gdyńskiej jednostki budżetowej, 
wcześniej – od 2017 roku – był jej wicedy-
rektorem. W Gdyni spełniał się zawodowo 
także jako pełnomocnik prezydenta do spraw 
przygotowania i wdrożenia reformy jednostek 
administrujących zasobem mieszkaniowym 
miasta. Był wówczas odpowiedzialny m.in. 
za reorganizację jednostek ABK i stworze-
nia dzisiejszego Zarządu Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni.

W 2014 roku był członkiem zarządu ds. 
realizacji inwestycji w spółce PKP Polskie 
Linie Kolejowe. Pracował także dla Dyrekcji 
Rozbudowy Miasta Gdańska.

W tym roku gdyński OPEC obchodzi 
okrągły jubileusz 60-lecia swojej działalno-
ści. Przed firmą szereg działań związanych 
z transformacją w branży energetycznej, 
ograniczaniem śladu węglowego i szuka-
niem alternatywnych możliwości produkcji 
ciepła. To jedne z najważniejszych wyzwań, 
które stoją przed Wojciechem Folejewskim 
w nowej roli.

Powodzenia.

Co miesiąc rekrutację do Pomorskie-
go Parku Naukowo-Technologicznego 
Gdynia pomyślnie przechodzi kilka firm 
z innowacyjnych branż. W listopadzie 
do Parku dołączył zespół specjalistów 
Flint Systems, który będzie opracowywał 
symulatory dla przyszłych operatorów 
maszyn, których będzie można szkolić w 
100% w wirtualnej rzeczywistości.

Firma tworzy oprogramowanie, dzięki 
któremu w wirtualnej rzeczywistości po-
wstaje dowolna maszyna, mająca dokładnie 
takie same cechy jak ta w realnym świecie. 
Osoba szkoląca się musi tylko usiąść i 
założyć gogle, aby znaleźć się w wirtualnej 
rzeczywistości. Symulator VR może szkolić 
operatorów dowolnej maszyny.

Gotowe są już symulatory: statku CTV, 
żurawia wieżowego, suwnic RTG i RTS, 
dźwigu portowego, żurawia mobilnego i 
reachstackera. 

Aktualnie firma pracuje nad budową sy-
mulatora wózka widłowego, z którego będą 
mogli skorzystać przedsiębiorcy z branży 
logistycznej. 

Flint Systems 
dołącza do parkowiczów

Przetarg na grunt przy ul. Orłowskiej 13-15 odwołany
Nieruchomość w Orłowie, na której 

niegdyś działał słynny klub „Maxim" na 
razie nie znajdzie nowego właściciela. 
Postępowanie dotyczące gruntów przy 
ul. Orłowskiej 13-15 zostanie odwołane 
ze względów formalnych.

Ponad 7,7 tys. m2 w atrakcyjnej lokalizacji 
w samym sercu Orłowa to teren, który mógł 
wkrótce zyskać nowego inwestora. Tak się 
jednak nie stanie. Miasto było zmuszone 
odwołać zaplanowane na 3 grudnia postę-
powanie przetargowe dotyczące nierucho-
mości przy ul. Orłowskiej 13-15.

Powodem jest wniosek, który wpłynął do 
Sądu Rejonowego w Gdyni i dotyczy wpisu 
do ksiąg wieczystych o zakazie zbywania 
lub obciążania nieruchomości. Oznacza to, 
że poszukiwania kupca na teren po byłym 
„Maximie" przesuną się w czasie. Swoje 
roszczenia dotyczące tzw. prawa pierwszeń-
stwa nabycia działki zgłosił reprezentant 
osoby podającej się za spadkobiercę byłego 
właściciela terenu. Wnioskodawca zdecy-
dował się na taki ruch pomimo otrzymania 
informacji, że owo prawo mu nie przysługuje 
– na co wskazywały wcześniejsze analizy. 
Miejscy prawnicy nie mają wątpliwości, iż 
zgłaszane roszczenia spowodują jedynie 
kilkuletnie przedłużenie całej procedury, ale 
nie przyniosą wnioskującemu pożądanego 
rozstrzygnięcia. Sytuacja prawna gruntu jest 
bowiem zawsze analizowana jeszcze przed 

ogłoszeniem przetargu.
Ostatecznie Sąd Okręgowy w Gdańsku 

wydał postanowienie w tej sprawie na dwa 
dni przed planowanym przetargiem, czyli 1 
grudnia. Miasto już wcześniej podjęło dzia-
łania, które będą zmierzać do jak najszyb-
szego wyjaśnienia całej sytuacji. Prezydent 
Gdyni, Wojciech Szczurek wystosował od-
powiedź do osoby zgłaszającej roszczenia.

Prezydent powołał się na zapisy ustawy o 
gospodarce nieruchomościami z 21 sierpnia 
1997 roku (tj. Dz.U z 2021r. Poz. 1899.), 
zgodnie z którymi prawo do pierwszeństwa 
w nabyciu przysługuje jedynie poprzed-
niemu właścicielowi pozbawionemu prawa 
własności przed 5 grudnia 1990 r. lub jego 
spadkobiercy.

Grudniowy przetarg wzbudził zaintereso-
wanie kilku potencjalnych inwestorów, którzy 
wpłacili wadium, ale będą musieli zaczekać 
na uregulowanie sytuacji prawnej. Cena 
wywoławcza miała wynieść 25 mln zł (bez 
VAT). Należące do miasta grunty to nie tylko 
nieruchomość, na której do 2004 roku funk-
cjonował słynny klub „Maxim", ale i sąsiednia 
działka po przedwojennym pensjonacie 
„Czerwony Dwór". Zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego 
przyszły właściciel w tym miejscu będzie 
mógł zlokalizować usługi turystyki i kultury, a 
także (częściowo) wielorodzinną zabudowę 
mieszkaniową.

Korzystne stawki energii mimo podwyżek
Mimo rosnących cen energii elektrycz-

nej Gdyni udało się uzyskać korzystne 
stawki na nadchodzący rok w ramach 
grupy zakupowej Norda.

Grupa Norda zrzesza w sobie gminy, 
powiaty czy spółki komunalne z całego 
Pomorza. Pozwala tym samym na przepro-
wadzanie grupowych przetargów, które stają 
się coraz bardziej popularne. Tak właśnie 
dzieje się w przypadku energii elektrycznej.

– Dzięki stworzeniu dużej i znaczącej 
Grupy zakupowej, udało nam się osiągnąć 
sukces przy dynamicznie rosnących cenach 
energii elektrycznej. To szczególnie ważne 
w obecnym czasie pandemii, w którym sa-
morządy muszą ponosić dodatkowe koszty 
działań antycovidowych – tłumaczy Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

W wyniku złożenia ofert na zakup energii 
elektrycznej Gdynia, jako lider grupy, a tym 
samym organizator przetargu, otrzymała 
oferty sprzedaży, których ceny są wyższe 
od otrzymanych w zeszłych roku.

Podwyżka związana jest między innymi 
z niskim zapasem gazu ziemnego. Spo-
wodował to wysoki popyt, który nastąpił w 
wyniku złagodzenia ograniczeń związanych 

z pandemią.
Wysokość otrzymanych stawek (w prze-

targu spłynęły oferty tylko od największych 
uczestników rynku energii elektrycznej) 
jest związana przede wszystkim z ogólną 
sytuacją na rynku. Najkorzystniejszą ofertę 
przedstawili i tym samym wygrali przetarg: 
Tauron oraz Enea SA. Pierwszy z operato-
rów będzie dostarczał energię dla jednostek 
w budynkach i lokalach, drugi zaś odpowie 
za oświetlenie

Mimo wzrostu cen energii elektrycznej 
otrzymane przez Gdynię stawki są korzyst-
ne. Nie uchroni nas to jednak od podwyżek. 
W porównaniu z rokiem 2021, koszty wzro-
sną o około 63%, co daje ponad 6,5 mln 
złotych więcej. Trzeba jednak pamiętać, że 
są to tylko koszty sprzedaży energii elek-
trycznej. Do całkowitych kosztów za energię 
elektryczną należy wliczyć również rosnące 
koszty dystrybucji.

Wolumen zakupu energii elektrycznej dla 
całej grupy Norda wynosi 86.164,97 MWh 
z czego oświetlenie to 14 960,15 MWh. 
Dla samej Gdyni wolumen zakupu wynosi 
31.014,41 MWh, w tym 5.558,3 MWh to 
oświetlenie.

Pamięć o greckich uchodźcach
Przy wejściu do Urzędu Miasta Gdyni 

przy ul. 10 Lutego 24 – budynku, który 
dawniej był siedzibą Polskich Linii Oce-
anicznych, zawisła nowa tablica. Upa-
miętnia greckich uchodźców, przybyłych 
do Gdyni w latach 1949-1952, którzy w 
dużej mierze zasili polską flotę. W od-
słonięciu tablicy wziął udział prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Tablicę odsłonili wspólnie Georgios Orfa-
nos wraz z prezydentem Gdyni Wojciechem 
Szczurkiem, pociągając za biało-czerwone 
i biało-niebieskie wstęgi.

– Jesteśmy w miejscu magicznym dla 
Gdyni. Siedziba Polskich Linii Oceanicznych, 
kiedyś wielka potęga, budująca nie tylko 
gospodarkę całego kraju, ale też budująca 

potencjał i rozwój naszego miasta. Ten arma-
tor sprawiał, że do Gdyni ludzie przybywali 
z bardzo wielu miejsc, marząc o pracy na 
morzu(...) Bardzo się cieszę, że możemy 
upamiętnić pracujących tutaj przedstawicieli 
społeczności greckiej, bardzo szczególnie 
zasłużonej dla rozwoju naszego miasta. 
Społeczność grecka ubogaca nas swoją 
otwartością, tolerancją, wielokulturowością, 
która zawsze była cechą naszego miasta – 
mówił prezydent Wojciech Szczurek.

Tablicę pamiątkową zaprojektowała 
wnuczka jednego z przybyłych do Gdyni 
Greków – Katarzyna Chalatsakou-Je-
wasińska, a ufundowało Stowarzyszenie 
„Hellada” Grecy w Polsce.

16 grudnia w godz. 17.00-20.30 odbę-
dzie się Dzień Kreatywny Hal Targowych.

Grudniowy „Dzień Kreatywny” to okazja 
do spotkań skupionych wokół dizajnu daw-
nych lat oraz fotografii.

W programie m.in. spotkanie z Alek-
sandrą Boćkowską, autorką bestsellera 
„Księżyc z Pewexu” oraz wernisaż pokonkur-
sowy „Zakupy z ludzką twarzą”, także nocny 
spacer z Małgorzatą Szurą Piwnik.

Szczegóły na fb Gdyńskich Hal Targo-
wych.

Dzień Kreatywny 
Hal Targowych
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Miejski Sylwester pod nazwą „Nowy 
Rok zaczyna się w Gdyni” przez wiele 
lat dostarczał mieszkańcom rozrywki 
muzycznej na najwyższym poziomie. 
Gdynianie witali Nowy Rok wspólnie 
na skwerze Kościuszki. Podobnie jak w 
ubiegłym roku, władze miasta podjęły 
decyzję o nieorganizowaniu wspólnego, 
miejskiego wydarzenia. 

Wynika to z troski o bezpieczeństwo 
mieszkańców w obliczu pogarszającej się 
sytuacji związanej z pandemią COVID-19.

Sylwestra spędzimy 
kameralnie

Plac Grunwaldzki zmienił swoje obli-
cze, aby wprowadzić gdynian w bożona-
rodzeniową atmosferę. Można ją poczuć 
dzięki efektownym iluminacjom oraz 
świątecznym dekoracjom. Pojawiły się 
specjalnie przygotowane bramy, które 
są idealnym tłem do pamiątkowych zdjęć 
w świątecznym klimacie oraz karuzela 
wiedeńska.

Jarmark świąteczny to przede wszystkim 
niezapomniana atmosfera, o którą zadbają 
wystawcy, artyści i najważniejszy gość – 
święty Mikołaj. Na odwiedzających czeka 
ponad 30 stoisk z bogatą ofertą świątecz-
nych dekoracji i pomysłów na prezenty dla 
bliskich. Nie brakuje także specjałów kuli-
narnych z różnych regionów Polski i świata. 
Wśród wystawców gastronomicznych są 
również lokale znane ze Szlaku Kulinarnego 
Gdyni, np. Kofeina czy Muszla.

Święty Mikołaj zawitał do Gdyni już 6 grud-
nia, jednak tym razem zadomowi się u nas na 

dłużej. Codziennie w godz. 17.00-19.00 oraz 
w weekendy w godz. 16.00-19.00 najmłodsi 
mogą z nim porozmawiać oraz zrobić sobie 
pamiątkowe zdjęcie w specjalnie zaaranżo-
wanym pokoju w muszli koncertowej.

Przedświąteczny czas uatrakcyjnią także 
lokalni artyści. O doznania muzyczne zadba-
ją m.in. Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni 
i Szkoła Muzyczna. Występy taneczne i 
wokalne można oglądać od czwartku do 
niedzieli. 

Gdyński Jarmark Świąteczny potrwa do 
30 grudnia. Będzie działać siedem dni w 
tygodniu:

– od poniedziałku do czwartku w godz. 
13.00-20.00,

–  w piątki w godz. 13.00-21.00,
– w soboty w godz. 11.00-21.00,
– w niedziele w godz. 11.00-20.00.
24 oraz 25 grudnia jarmark będzie nie-

czynny. Natomiast 26 grudnia gdynianie 
mogą go odwiedzić w godz. 12.00-21.00. 

Poczujcie magię świąt na pl. Grunwaldzkim

5 grudnia ulicami Trójmiasta przejechał 
barwny korowód. Dwukołowych maszyn 
dosiedli brodacze w czerwonych strojach 
– to motomikołaje! 

Zebrali się, by wesprzeć potrzebujące 
dzieci. Pomagały im w tym rozmaite – rów-
nież zmotoryzowane – świąteczne postaci. 
Wszystko w ramach akcji „Mikołaje na 
motocyklach”, która od lat odbywa się w 
Trójmieście.

Grudniowy przejazd mikołajów ulicami 
Trójmiasta to już tradycja. Tegoroczna edycja 
jest już dziewiętnastą w historii inicjatywy. 
Miłośnicy dwóch kółek przemierzają na swo-
ich motocyklach trasę z Gdyni do Gdańska 
lub – jak w tym roku – z Gdańska do Gdyni.

Jak podają trójmiejscy Mikołaje na Mo-
tocyklach, w tym roku dochód z cegiełek, 
wpłat i licytacji wyniósł 82 176 zł i 29 gr. 
Środki wesprą dzieci przebywające w do-
mach dziecka, hospicjach czy dziecięcych 
oddziałach szpitalnych.

Mikołaje na motocyklach  
pomogą potrzebującym

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca zaprasza młodzież i doro-
słych wolontariuszy do wzięcia udziału 
w Orszaku Trzech Króli 6 stycznia 2022 r.

Impreza rozpocznie się o godz. 11.30 
przy kościele Najświętszego Serca Pana 
Jezusa, a zakończenie planowane jest ok. 
godz.13.30 przy parafii Św. Antoniego na 
Wzgórzu św. Maksymiliana.

Zapisy drogą elektroniczną https://linkd.
pl/pc4k7 do 2.01.2022 r.

Ilość miejsc ograniczona. Koordynatorzy 
akcji: Justyna Januka, tel. 501 769 915 
i Zdzisław Januka, tel. 795 387 947.

Wolontariusze 
poszukiwani

Pomysły na prezent 
dla miłośników Gdyni

Chcesz obdarować kogoś gadżetem z 
gdyńskim akcentem? Mnóstwo inspiracji 
czeka w Miejskiej Informacji Turystycznej. 
W jej ofercie są m.in. bombki z logo Gdy-
ni, skarpetki z gdyńskimi motywami czy 
nowe, gdyńskie smaki herbat.

Przed świętami Miejska Informacja 
Turystyczna (ul. 10 Lutego 24) jak zwykle 
poszerzyła swoją ofertę. To jedyny punkt, 
w którym są dostępne bombki z gdyńskim 
logo. W asortymencie są również nowe wzory 
skarpetek – z budynkami modernistycznymi 
czy okrętem-muzeum ORP „Błyskawica”.

Punkt działa od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00-17.00 oraz w soboty – od godz. 
9.00 do godz. 15.00.

Gdyński producent i dystrybutor łagodnych 
komór hiperbarycznych chce podbić Skandynawię

Komory gdyńskiej spółki Omnioxy już 
w przyszłym roku pojawią się na rynkach 
szwedzkim i norweskim. Kierunek jest 
nieprzypadkowy – mieszkańcy północy 
Europy słyną z wyjątkowego dbania o 
zdrowy styl życia.

Wejście na zagraniczne rynki jest z jed-
nej strony spełnieniem obietnic złożonym 
inwestorom –  w 2020 Omnioxy z sukcesem 
przeprowadziło swoją pierwszą emisję akcji, 
pozyskując  ponad 2,6 mln złotych. Z dru-
giej, to efekt dogodnej koniunktury branży i 
dobrej sytuacji spółki. Rok finansowy firma 
zamknęła z ponad dwukrotnie większym 
zyskiem niż w roku ubiegłym. Spółka uzna-
na została jedną ze wschodzących gwiazd 
regionu i nawiązała prestiżową współpracę 
z topowymi polskimi sportowcami, jak klub 
Arka Gdynia, biegacz górski Marcin Świerc 
czy żużlowiec Grzegorz Zengota, którym 
łagodne komory hiperbaryczne pomagają 
regenerować organizm.

Wiele osób na całym świecie korzysta już 

z właściwości środowiska, które wytwarzane 
jest przez łagodne komory hiperbaryczne. 
Badanie przeprowadzone przez Uniwersytet 
w Tel Awiwie i Shamir Medical Center w Izra-
elu pokazuje, że tlenoterapia hiperbaryczna 
w komorach ciśnieniowych może nie tylko 
zatrzymać starzenie się komórek krwi u 
zdrowych, starzejących się osób dorosłych, 
ale może nawet odwrócić proces starzenia. 
Wyniki tych badań opublikowano w 2020 
w amerykańskim czasopiśmie naukowym 
„Aging”. W USA komory hiperbaryczne coraz 
częściej spotkać już można w prywatnych 
domach.

W Polsce komory hiperbaryczne znajdują 
się w gabinetach fizjoterapeutycznych, salo-
nach masażu, klinikach kosmetologicznych 
czy gabinetach medycyny estetycznej. 

Spółka Omnioxy pracuje obecnie nad 
nowymi rozwiązaniami, w tym również nad 
komorami do zastosowań medycznych. W 
2022 roku planowany jest debiut na giełdzie 
New Connect.

Uniwersytet Morski świętuje
Ma ponad sto lat doświadczenia w 

kształceniu polskich kadr morskich. To 
uczelnia, która wpisuje się w historię 
naszego miasta i rozwija się razem z nim. 
Po jej ukończeniu można pracować nie 
tylko na morzu, ale i na lądzie. Uniwersy-
tet Morski świętuje 101. rocznicę swojej 
działalności. 

Z tej okazji 8 grudnia na uczelni odbyły 
się oficjalne uroczystości. Uczestniczyli w 
nich m.in. przedstawiciele władz central-
nych, samorządowcy – w tym prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek, a także władze 
i pracownicy uczelni oraz wybrani studenci.

– Uniwersytet Morski to jedna z naj-
lepszych uczelni morskich na świecie, a 
także ważna placówka na Pomorzu. Żyje 
z miastem, rozwija się razem z nim i z 
miastem myśli o przyszłości. To uczelnia, 
która zawsze łączyła dwa elementy – pracę 
naukową i badawczą, ale jednocześnie bar-
dzo praktyczny wymiar kształcenia kadr dla 
gospodarki morskiej. Pokolenia kapitanów, 
starszych mechaników, elektryków, którzy tu 
się kształcili, budowały potęgę Polski na mo-
rzu. Z okazji dzisiejszego święta życzę uczel-
ni, by dzielnie mierzyła się z wyzwaniami 
nowoczesności, otwierała się na przyszłość 
i skutecznie realizowała te wyzwania – mówił 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Świętowanie rozpoczęło się o godz. 8.00 
przed budynkiem głównym uczelni przy ul. 
Morskiej 83, gdzie został odegrany hymn 
państwowy i uroczyście podniesiono ban-
derę. Następnie uczestnicy obchodów udali 
się do kościoła oo. Redemptorystów przy 
ul. Portowej 2. Tam odbyła się msza św. w 
intencji studentów, doktorantów, pracowni-
ków i absolwentów Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni. Kolejnym punktem obchodów 
było uroczyste posiedzenie senatu uczelni. 
Zorganizowano je w auli im. Tadeusza Me-
issnera w budynku głównym uniwersytetu. 

Podczas uroczystości zostały wręczone 
odznaczenia i wyróżnienia. Zasłużeni pra-
cownicy dydaktyczni uczelni otrzymali Złote, 
Srebrne i Brązowe Krzyże Zasługi, które 
przyznaje Prezydent RP. Wręczono również 
wyróżnienia Komisji Edukacji Narodowej. 
Swoje nagrody przyznał również rektor Uni-
wersytetu Morskiego. Medale „Zasłużony dla 
Szkolnictwa Morskiego” otrzymali: Wojciech 
Szczurek – prezydent Gdyni oraz Grzegorz 
Witkowski – podsekretarz stanu w Minister-
stwie Infrastruktury. To wyróżnienie trafia 
do osób, które przyczyniły się do rozwoju 
szkolnictwa morskiego.

Życzymy całej społeczności uczelni dal-
szych sukcesów!
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Teatr Gdynia Główna zaprasza
– 11 grudnia o godz. 19.00 oraz 12 grud-

nia o godz. 18.00 na spektakl „i… jakoś 
to będzie” wg „Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza w reż. Idy Bocian. Miłość 
spełniona, miłość odrzucona, no i miłość do 
ojczyzny. Skryte pragnienia i wielkie tajem-
nice. Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz 
pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amorów 
doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko 
o zemście, a Księdza Robaka dręczy ciężar 
wielkiej tajemnicy. 

Bilety 35/40 zł. 
– 12 grudnia o godz. 12.00 na spektakl 

„Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” w reż. 
Ewy Ignaczak w ramach Stacji Bajek, 
opowiadająca burzliwe losy księcia Pipo i 

księżniczki Popi. W spektaklu śledzić można 
ich podróż po Krainie Do Której Nikt Nigdy 
Nie Chodzi i wizytę w Bibliotece prowadzonej 
przez Białego Szczura, gdzie bohaterowie 
spróbują przeczytać Księgę Swojego Życia. 
Czy lektura tej Księgi rzeczywiście da im 
wskazówki i mądrość niezbędną do konty-
nuacji swoich poszukiwań? Bo dotarcie do 
swoich ukochanych, których widziało się 
jedynie we śnie wydaje się zadaniem niemal 
niemożliwym… 

Bilety: 30 zł.
Sprzedaż online: 
www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl,
facebook.com/teatrgdyniaglowna 

„Teatralne poczytanki”
Gdynia Rodzinna zaprasza dzieci do lat 

6 wraz z opiekunami 20 grudnia o godz. 
10.00 na ostatnie spotkanie z teatrem pt. 
„Teatralne poczytanki”.

Spotkanie odbędzie się w Centrum 
Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1). 
Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy: rodzina@gdynia.pl. Spotkanie w 
reżimie sanitarnym poprowadzi Magdalena 
Bochan-Jachimek, edukatorka teatralna.

Podczas spotkania obowiązuje maseczka 
oraz dezynfekcja dłoni.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 19 grudnia o godz. 
17.00 na koncert kolęd „Hej, w Dzień Na-
rodzenia”. Wystąpi Zespół Wokalny Klubu 
Marynarki Wojennej.

Darmowe wejściówki będzie można zdo-
być 13 grudnia od godz. 12.00. Wydarzenie 
odbędzie się w reżimie sanitarnym.

Koncert kolęd

Pamiętne wydarzenia z życia miasta 
i kraju widziane z filmowej perspektywy 
– Gdyńskie Centrum Filmowe aktywnie 
uczestniczy w obchodach ważnych 
rocznic i świąt, proponując widzom Kina 
Studyjnego GCF specjalnie przygotowa-
ny repertuar. W przeddzień 40. rocznicy 
wprowadzenia w Polsce stanu wojennego 
– 12 grudnia – zobaczyć będzie można 
trzy filmy, w tym jeden przedpremierowo.

Bilety na te seanse w cenie 8 zł moż-
na kupić w kasie Kina Studyjnego GCF 
lub online na www.gcf.org.pl. Specjalny 
program Kina Studyjnego GCF otwiera 
przedpremierowy pokaz filmu obyczajowego 
„Chrzciny” (2021) w reż. Jakuba Skocznia z 
Katarzyną Figurą w roli głównej. „Żeby nie 
było śladów” (2021) to dramat w reż. Jana 
P. Matuszyńskiego, oparty na reportażu 
Cezarego Łazarewicza pod tym samym 
tytułem, przedstawiający historię tuszowania 
zabójstwa Grzegorza Przemyka. Film, z 

Tomaszem Ziętkiem w roli głównej, zdobył 
Srebrne Lwy na 46. Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni i jest polskim 
kandydatem do Oscara. W przeddzień 40. 
rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w 
Polsce będzie również okazja, by w Kinie 
Studyjnym GCF przypomnieć sobie lub 
obejrzeć po raz pierwszy film „Popiełuszko. 
Wolność jest w nas” w reż. Rafała Wieczyń-
skiego. W tytułową postać księdza Jerzego 
wcielił się Adam Woronowicz.

Seanse filmowe dla dzieci ze spektrum 
autyzmu oraz ich opiekunów wpisały się już 
w program Gdyńskiego Centrum Filmowego. 
We współpracy z Fundacją Pomoc Autyzm w 
sali kinowej Goplana odbywają się projekcje 
przyjazne sensorycznie dla młodych widzów, 
którzy nie lubią dużego hałasu, mają trudno-
ści ze spokojnym siedzeniem w bezruchu 
przez dłuższy czas lub są wrażliwi wzroko-
wo. Kolejny dostosowany do potrzeb dzieci 
ze spektrum autyzmu seans zaplanowano 

11 grudnia o godz. 12.00. Dzieci zobaczą 
familijny film przygodowy pt. „Mikołaj w każ-
dym z nas 2”. Podczas seansu światła są 
przyciemnione, by nie budzić lęku, a także 
by zmniejszyć kontrast między jasnością 
wyświetlanego na ekranie obrazu a resztą 
otoczenia. Dźwięk jest nieco przyciszony, 
by nie ogłuszał osób nadwrażliwych. Przed 
pokazem nie są wyświetlane zwiastuny, by 
nie rozpraszać uwagi widzów. W trakcie se-
ansu nie obowiązuje zasada całkowitej ciszy 
– można komentować film, śpiewać piosenkę 
razem z bohaterem, tańczyć razem z nim, 
wyrażać ekscytację, wędrować po sali. Ro-
dzice nie muszą już czuć się nieswojo, kiedy 
ich dziecko całym sobą raduje się z filmu.

Od 13 do 16 grudnia w Gdyńskim Cen-
trum Filmowym odbywa się 49. Forum Wo-
kół Kina, czyli spotkanie branży związanej 
z dystrybucją filmową w Polsce. Widzowie 
będą mogli ponownie wybrać się do Kina 
Studyjnego GCF od 17 grudnia. 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza spotkania autorskie wokół nowego 
wydania książki Sławomira Kitowskiego 
„Gdynia. Miasto z morza i marzeń”. 

Podczas spotkań z autorem w Domku 
Żeromskiego (wejście od ul. Zacisznej) 11 
i 12 grudnia oraz 18 i 19 grudnia w godz. 
11.00- 13.00 na kupujących album czeka 12 
archiwalnych fotografii przedwojennej Gdyni 
w passe-partout (do oprawienia w ramki) 
oraz dwie panoramy fotograficzne Gdyni 
z 1920 i 1929 roku. Będzie też możliwość 
zakupu monografii „Orłowo. Perła Gdyni” i 
albumu „Musicale. 50 lat Teatru Muzycznego 
w Gdyni” z dedykacją. 

Kontakt z Wydawnictwem Alter Ego, tel. 
600 802 957.

Spotkania autorskie

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 11, 12, 14, 15, 16 grudnia na premiero-

we przedstawienia „Misery” Williama Gold-
mana według powieści Stephena Kinga 
w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Znakomity thriller psychologiczny au-
torstwa króla gatunku. Wzięty pisarz, 
unieruchomiony z powodu wypadku, i jego 
nieprzewidywalna opiekunka… Wciągająca 
opowieść o miłości, zbrodni i literaturze.

Premiera studencka i  spotkanie z twór-
cami „Misery” 14 grudnia o godz. 18.00.

– 17, 18 i 19 grudnia na sztukę  „Zna-
czy Kapitan” na podstawie prozy Karola 
Olgierda Borchardta, w reż. Krzysztofa 

Babickiego. Paweł Huelle napisał scena-
riusz specjalnie dla naszego teatru. 

18 grudnia Mariusz Żarnecki rolą Karo-
la Olgierda Borchardta świętować będzie 
jubileusz 35-lecia pracy artystycznej.

Głęboka woda, wielka przygoda i piękne 
kobiety. Obowiązkowa pozycja nad morzem.

Jedna z najgłośniejszych polskich powie-
ści marynistycznych na teatralnych deskach. 
Lata 20., lata 30., wielkie transatlantyki, ich 
dowódcy i nieodłączny kobiecy pierwiastek. 
Zabawne i wzruszające morskie anegdoty, 
a w tle międzywojenne szlagiery i Gdynia z 
tamtych lat...

Strona: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 14 grudnia o godz. 19.00 na spektakl 

„Skazane kochać” Teatru Navpaky. Dra-
mat Bohdana Bojczuka to sztuka w jednym 
akcie. Spektakl opowiada historię młodej 
kobiety, która z powodu prześladowań 
mieszkańców wsi decyduje się wywołać 
ducha zmarłego męża, aby udowodnić 
swoją niewinność. Spektakl prezentowany 
jest w języku ukraińskim z synchronicznie 
wyświetlanymi polskimi napisami.

Bilety: 20 zł.
– 16 grudnia o godz. 9.00 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów 
z dziećmi w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele 
piosenek, wierszyków i tańców. Nauczą 
się także grać na instrumentach perkusyj-

nych, rozwiną poczucie rytmu, wrażliwość 
muzyczną oraz – poprzez zabawę w grupie 
rówieśniczej – umiejętności społeczne. 

Wstęp wolny, zapisy: edukacja@gck.
gdynia.pl.

– 17 i 18 grudnia o godz. 19.00 oraz 
19 grudnia o godz. 16.00 na „Lekko nie 
będzie” w reż. Tomasza Sapryka. 

„Nieco” większa różnica wieku w związku, 
czyli panie i panowie zauroczeni młodszymi 
partnerami. „Lekko nie będzie” autorstwa 
Jean-Claude Islerta to klasyka francuskiej 
komedii. Opowieść o miłości i szukaniu 
szczęścia na przekór konwenansom, ale też 
o tolerancji dla własnych wybryków i hipo-
kryzji w ocenianiu innych. W obsadzie m.in. 
Małgorzata Sadowska, Sambor Czarnota 
i Tomasz Sapryk. 

Bilety: 80/70 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

19 grudnia o godz. 13.00 odbędzie 
się jubileusz 90-lecia Chóru „Symfonia” 
w kościele pw. św. Antoniego z Padwy 
(ul. Ujejskiego 40).

Świętowanie zacznie się o godz. 13.00 
mszą św. w intencji jubilata. O godz. 14.00 
odbędzie się koncert chóru pod baturą Bo-
gny Swiłło z towarzyszeniem orkiestry ka-
meralnej i solistów: Marii Hilli, Anny Thun-
Sobierajskiej, Witalija Wydry, Kamila 
Pękali. Prowadzenie: Krzysztof Dąbrowski. 

Przedsięwzięcie sfinansowane z budżetu 
miasta w ramach środków Budżetu Obywa-
telskiego. Wstęp wolny.

90 lat Chóru „Symfonia”
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Zima to czas wytężonej pracy dla jed-
nostek miejskich. Zarząd Dróg i Zieleni, a 
w jego ramach Dział Letniego i Zimowego 
Utrzymania Dróg (LiZUD) jest gotowy do 
Akcji Zima 2021/2022. 

ZDiZ przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców dotyczące dodatkowych po-
trzeb odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje 
o zagrożeniach na drogach lub informacje 
o utrudnieniach w komunikacji pod nr. tel. 
725 269 686 w godz. 7.30-15.30. 

Poza ww. godzinami zgłoszenia przyjmuje 
dyżurny Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.

Sklepy charytatywne
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańskiej 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Zaprojektuj gdyński kwietnik w 2022 roku

LiZUD gotowy na zimę

Kolejne piece węglowe zlikwidowane w Gdyni 

Podczas najbliższego spotkania w 
Centrum Nauki Experyment  z cyklu 
Science Cafe doktor Tomasz Paterek 
opowie o biologii kwantowej. Wykład 
odbędzie się 12 grudnia o godz. 16.00.

Zachowanie prostych składników materii 
opisujemy dzisiaj za pomocą teorii kwan-
towej. A jednak przewidywania kwantowe 
znajdują potwierdzenie w doświadczeniach i 
to z coraz bardziej złożonymi obiektami. Czy 

mogą to być również organizmy żywe? W 
trakcie kolejnego spotkania z cyklu Science 
Cafe Tomasz Paterek stopniowo wprowadzi 
niezbędne pojęcia kwantowe oraz opisze 
ich (czasem hipotetyczną) rolę w procesach 
biologicznych, towarzyszących życiu.

Bilety: 20 zł/10 zł z Kartą Gdynia Senior 
plus. szczegóły i rezerwacja na stronie 
experyment.gdynia.pl.

Science Cafe. Biologia kwantuje

Gdynia systematycznie likwiduje piece 
węglowe w mieście. Tylko w tym roku 
usunięto 76 pieców z zasobów budyn-
ków komunalnych, a mieszkańcy złożyli 
łącznie 141 wniosków o dofinansowania 
w ramach dostępnych  programów.

Na początku 2020 roku Gdynia ogłosiła 
ambitny program likwidacji pieców węglo-
wych w mieszkaniach komunalnych do 
końca 2023 roku. Zgodnie z wymogiem 
tzw. uchwały antysmogowej podjętej przez 
Sejmik Województwa Pomorskiego piece 
bezklasowe oraz klasy I i II (czyli tzw. kop-
ciuchy) muszą zostać zlikwidowane, czyli 
zdemontowane i zastąpione ekologicznym 
źródłem ciepła najpóźniej do 1 września 
2024 roku.

Realizacja programu likwidacji pieców 
węglowych w mieszkaniach komunalnych 
w Gdyni przebiega zgodnie z planem. W 
latach 2020 i 2021 roku zlikwidowaliśmy 
odpowiednio 125 i 76 pieców. Na działania 
te przeznaczono łącznie 6,35 mln zł.

– Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 
w Gdyni, który administruje budynkami 
komunalnymi w mieście i przeprowadza 
likwidację pieców węglowych w tych budyn-
kach, uzyskał w obecnym roku tzw. białe 
certyfikaty za przeprowadzenie inwestycji, 
które skutkują oszczędnościami energii final-
nej. W Gdyni udało się to osiągnąć właśnie 
poprzez zamianę pieców opalanych paliwem 
stałym na kotły gazowe o wysokiej spraw-
ności wytwarzania ciepła – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Wartość uzyskanych białych certyfikatów 
wynosi 7,629 toe (ton oleju ekwiwalentnego), 
co oznacza wymierną oszczędność ciepła w 
ilości 319 GJ. ZBiLK otrzymał je na podsta-
wie umowy z PGE EC S.A.

– Likwidacja pieców węglowych to nie 
tylko ograniczenie pylenia i poprawa jakości 

powietrza, ale także realna oszczędność 
pieniędzy dla gminy i najemców lokali ko-
munalnych. – tłumaczy Michał Guć, wice-
prezydent Gdyni ds. innowacji.

To nie wszystkie zlikwidowane piece w 
Gdyni – do końca września tego roku miesz-
kańcy złożyli 71 wniosków o dofinansowanie 
likwidacji pieców węglowych w ramach 
programu „Czyste powietrze” i 70 wniosków 
w ramach gdyńskiej dotacji na ten cel. Za-
chęcamy gdynian do wymiany źródeł ciepła 
– oba dofinansowania można łączyć.

„Czyste Powietrze” to ogólnopolski pro-
gram mający na celu poprawę jakości powie-
trza i zmniejszenie emisji gazów cieplarnia-
nych poprzez dopłaty do wymiany  pieców 
oraz docieplenia domów jednorodzinnych.

Wniosek można złożyć online poprzez 
portal beneficjenta Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Gdańsku lub z pomocą pracownika 
z Samodzielnego Referatu ds. Energetyki 
Urzędu Miasta Gdyni – po umówieniu spo-
tkania pod nr. tel. 58 668 23 50 lub drogą 
mailową, pod adresem: czystepowietrze@
gdynia.pl. Od 1 października wnioski 
składać można również w Centrum Obsługi 
Mieszkańca w Centrum Riviera po umówie-
niu wizyty. Informacje dotyczące programu  
można uzyskać pod nr. tel. 58 668 23 50.

Dotację na likwidację pieca węglowego 
można otrzymać również z miasta. Jej wyso-
kość zależy od nowego sposobu ogrzewania 
w naszym domu. W przypadku zmiany z 
paliwa stałego na gaz dotacja wynosi nie 
mniej niż 1800 zł, a przy przejściu na miejską 
sieć ciepłowniczą będzie to nie mniej niż 
3000 zł. Wysokość dotacji można obliczyć 
przy pomocy kalkulatora dotacji na stronie 
programu Ciepłolubni, a szczegóły uzyskać 
można w Samodzielnym Referacie ds. 
Energetyki UM Gdyni pod adresem e-mail: 
ref.energetyki@gdynia.pl.

Wydział Ogrodnika Miasta zapra-
sza uczniów klas I-III oraz IV-VIII Szkół 
Podstawowych do wzięcia udziału w 
VIII edycji konkursu „Gdynia malowana 
kwiatami”.  

W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik w jednym z najbardziej 
reprezentacyjnych miejsc Gdyni – przed 
Urzędem Miasta przy al. Marsz. Piłsud-
skiego. 

Termin składania prac dla uczniów 

klas I-I I I  upływa 25 lutego 2022 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 18 marca 
2022 r.

Termin składania prac dla uczniów 
klas IV-VIII upływa 15 kwietnia 2022 r. 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 6 maja 
2022 r.

Więcej informacji oraz regulamin kon-
kursu dostępne na stronie internetowej 
organizatora: www.gdynia.pl oraz pod nr tel. 
58 620 72 86.

Planujesz odłączenie nieruchomości 
od szamba i podłączenie do kanalizacji? 
Skorzystaj z dotacji!

Nie każdy właściciel nieruchomości o 
tym pamięta, ale w przypadku korzystania 
ze zbiornika bezodpływowego w sytuacji, 
kiedy możliwe jest podłączenie do sieci 
kanalizacyjnej, obowiązkiem właściciela jest 
przyłączenie budynku do sieci.

Jeżeli planujesz w najbliższym czasie 

taką inwestycję w granicach Gdyni, możliwe 
jest skorzystanie z dofinansowania udzie-
lanego przez gminę. Po zakończeniu prac 
należy złożyć komplet wymaganych doku-
mentów do Urzędu Miasta Gdyni.

Więcej informacji można uzyskać w Wy-
dziale Środowiska Urzędu Miasta Gdyni, 
adres e-mail: wydz.srodowiska@gdynia.pl 
lub pod numerem telefonu 58 668 84 80.

Podłącz się do kanalizacji i skorzystaj z dotacji

Kira to młoda (3-5 lat) większa suczka w 
typie owczarka.

To silna i energiczna dziewczyna, po-
zytywnie nastawiona do ludzi, jednak ze 
względu rozsadzającą ją energię i szczekli-
wość opiekunowie szukają dla niej domu bez 
małych dzieci. Dobrze, gdyby była jedynym 
zwierzęciem w domu.

Będzie świetną towarzyszką osoby ak-
tywnie spędzającej czas, konsekwentnej i 
cierpliwej. Idealny byłby dom z ogrodem.

Kira nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych. Jest wysterylizowana, za-
szczepiona, odpchlona i odrobaczona. Ma 
czip.
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Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież uzdolnione 
muzycznie w wieku 7-18 lat z całej Pol-
ski do udziału w przesłuchaniach do 
Integracyjnego Festiwalu Młodych Ta-
lentów „Adventure Festiwal” im. Artura 
Przygody.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego filmi-
ku z zapisem umiejętności dziecka należy 
przesłać wraz z ankietą zgłoszeniową (do 
pobrania na www.facebook.com/adventu-
refestiwal) mailowo na adres adventurefe-
stiwal@gmail.com z dopiskiem „Zgłoszenie 
na Integracyjny Festiwal Młodych Talentów 
im. Artura Przygody”  do 31 marca 2022 r.

Koncert finałowy festiwalu planowany jest 
26 czerwca 2022 r.

Zgłoś artystę na festiwal

Cykliczny Bieg Śledzia 
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński i 

darmowy bieg, który odbywa się w każdą 
środę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na plażę. 

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km, 
po płaskim terenie, świetny do rozwijania 
prędkości i osiągania dobrych wyników.

Szczegóły na Facebooku Cyklicznego 
Biegu Śledzia. 

Ach, co to był za rejs
Uniwersytet Morski zaprasza wszyst-

kich, którzy odbyli praktykę w latach 
1982-2021 do udziału w konkursie „Wspo-
mnienie z praktyki na Darze Młodzieży”. 
To dwa pokolenia studentów, setki prak-
tykantów. Wspomnienia ich wszystkich 
zapełniłyby kilka tomów.

Prace w dowolnej formie, zgodnie z regu-

laminem konkursu, należy przesyłać pocztą 
do 30 grudnia 2021 r. na adres Działu 
Armatorskiego i Praktyk Morskich Uniwersy-
tetu Morskiego w Gdyni (ul. Morska 81-87, 
81-225 Gdynia) lub drogą elektroniczną na 
adres: b.laczynski@umg.edu.pl.

Szczegóły: www.umg.edu.pl.

Miał być nauczycielem plastyki, jednak 
pewnego dnia wszystko się zmieniło. Za-
miast do sali lekcyjnej trafił na teatralną 
scenę. Pozostało w nim jednak edukacyj-
ne zacięcie, dlatego uczy młodych ludzi 
aktorstwa. Ma na swoim koncie wiele 
ról i nie boi się artystycznych wyzwań. 
Najpierw był aktorem Teatru Wybrzeże, 
potem przeniósł się do Teatru Miejskiego 
w Gdyni, gdzie występuje od ponad 10 
lat. Możemy go oglądać m.in. w: „Znaczy 
kapitanie”, „Śnie nocy letniej”, czy „Ar-
szeniku i starych koronkach”. 4 grudnia 
rolą kardynała Richelieu w „Trzech musz-
kieterach” Marty Guśniowskiej w reż. 
Rafała Szumskiego Dariusz Szymaniak 
świętował 25-lecie pracy artystycznej. 

– To był dla mnie bardzo twórczy czas. 
Wiele godzin spędziłem w teatrze, grając na 
scenie, próbując sztuki, sprawdzałem się też 
w różnych innych formach. Przez te 25 lat 
stawałem się może chociaż trochę lepszym 
aktorem, poznawałem ludzi – niektórych z 
nich już nie ma. Pozwoliło mi to dojść do 
wniosku, że w aktorstwie i byciu w teatrze 
najważniejsze jest spotkanie z ludźmi – mówi 
Dariusz Szymaniak.

Dariusz Szymaniak urodził się w Lublinie 
w 1969 roku i tam spędził dzieciństwo oraz 
młodzieńcze lata. Jest absolwentem PWST 
w Krakowie. Ukończył ją w 1995 roku. W 
czasie studiów grał w Starym Teatrze im. 
Heleny Modrzejewskiej w Krakowie. Tam 
też zadebiutował w 1992 roku. Zagrał Her-
mosito w „Pamiętniku znalezionym w Sara-
gossie” Jana Potockiego w reż. Tadeusza 
Bradeckiego. Po studiach przeniósł się do 
Trójmiasta. Od 1995 do 2011 roku był akto-
rem Teatru Wybrzeże w Gdańsku. W 2011 
roku trafił do Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni.

W swojej karierze stworzył wiele wy-
bitnych kreacji. Nie boi się różnorodnych 

wyzwań aktorskich. Grał m.in. Andrzeja w 
„Woyzecku” Georga Büchnera w reż. Ru-
dolfa Zioły, Alfreda Housmana w „Wynalazku 
miłości” Toma Stopparda w reż. Krzysztofa 
Babickiego, Pana Młodego w „Weselu” 
Stanisława Wyspiańskiego w reż. Rudolfa 
Zioły czy Kreona w „Antygonie” Sofoklesa 
w reż. Leszka Mądzika. Obecnie niemal co 
wieczór wciela się w inną postać. Możemy 
go oglądać m.in. w „Znaczy kapitanie”, 
gdzie jest narratorem. Gra też Puka w „Śnie 
nocy letniej” czy posterunkowego O'Harę 
w „Arszeniku i starych koronkach”, a także 
Proboszcza w „Prawieku i innych czasach”. 

Aktor ma na swoim koncie kilka nagród i 
wyróżnień. W 1999 roku otrzymał wyróżnie-
nie podczas I Turnieju Monologów w Koszali-
nie. Trzy lata później został nagrodzony pod-
czas II Festiwalu Dramaturgii Współczesnej 
„Rzeczywistość przedstawiona” w Zabrzu. 
Doceniono go za rolę Heisenberga w spekta-
klu „Kopenhaga” Michaela Frayna w Teatrze 
Wybrzeże. W 2003 roku za tę samą rolę 
otrzymał nagrodę marszałka województwa 
pomorskiego z okazji Międzynarodowego 
Dnia Teatru. Z kolei w 2005 roku podczas V 
Festiwalu Dramaturgii Współczesnej „Rze-
czywistość przedstawiona” w Zabrzu trafił do 
niego aktorski laur. Dostał go za rolę Guntera 
Guillaume'a w przedstawieniu „Demokracja” 
Michaela Frayna w Teatrze Wybrzeże w 
Gdańsku. W 2012 roku otrzymał nagrodę 
prezydenta Gdyni za rolę Maxa w „Rock'n'rol-
lu” Toma Stopparda w reż. Krzysztofa Ba-
bickiego. To samo wyróżnienie przyznano 
mu również w 2019 i 2021 roku. Pierwsze za 
rolę Ojca w „Zabójstwie króla” Piera Paola 
Pasoliniego, a drugie za rolę kardynała 
Richelieu w „Trzech muszkieterach” w reż. 
Rafała Szumskiego.

Wspólnie z zespołem Teatru Miejskiego 
życzymy jubilatowi  dalszych sukcesów ar-
tystycznych i zawodowej satysfakcji.

Ćwierćwiecze na scenie. 
Dariusz Szymaniak świętuje

Przedstawienie dla dzieci
11 grudnia w godz. 11.00-13.00 w sali 

MIR (ul. Kołłątaja 1) odbędzie się świą-
teczne przedstawienie dla dzieci w wieku 
3-12 lat.

Wstęp wolny, ale obowiązuje rejestracja 
na evenea.pl (Kidstuf Edycja Świąteczna).

Wydarzenie organizowane przez Kościół 
Chrześcijan Baptystów w Gdyni odbędzie się 
w reżimie sanitarnym.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie Facebook Biblio-
teki Gdynia. 

13 grudnia o godz. 17.00 w Bibliotece 
Obłuże (ul. Boisko 6) odbędą się warsztaty 
tworzenia ozdób świątecznych dla dzieci od 
5. roku życia. Obowiązują zapisy mailowe: 
filianr1@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 
08 16. 

Biblioteka Chylonia (ul. Opata Hackie-
go 33) zaprasza dzieci na spektakl Teatru 
Wędrownego Włóczykij pt. „Waśnie i baśnie”. 
Przedstawienie o pięknie polskich legend, 
sile współpracy i dialogu odbędzie się 13 
grudnia o godz. 17.00 i obowiązują na nie 
zapisy mailowe: filianr12@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 58 623 00 11. 

14 grudnia o 18.00 w Bibliotece Wie-
dzy (ul. Świętojańska 141) odbędzie 
się spotkanie z Małgorzatą Sokołowską 
i Piotrem Chrzanowskim: autorami książki 
„Orła WRONa. Stan wojenny w Gdyni (1981-
1983)”. Będzie możliwość zakupu książki 

z autografem. Obowiązują zapisy mailowe: 
wiedza@bibliotekagdynia.pl, tel. 58 622 09 
00  lub osobiście w filii. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Biskupa Domi-
nika 3) zaprasza najmłodszych czytelników 
w wieku 3-6 lat w podróż po świecie literatury. 
Razem z Panem Sową odwiedzimy krainy 
pełne magicznych stworzeń i niesamowitych 
przygód. Na Czytanie na dywanie, które 
odbędzie się 14 grudnia o godz. 17.00, 
obowiązują zapisy mailowe: b.jasek@biblio-
tekagdynia.pl.

Biblioteka z Pasją (Al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza na wspólne seanse filmowe. 
14 grudnia o godz. 18.00 będzie to seans 
poetycki: film Jima Jarmusha o kierowcy 
autobusu, który prowadzi szczęśliwe życie 
u boku żony Laury, tworząc wiersze inspi-
rowane zaobserwowanymi w pracy wyda-
rzeniami. Natomiast 16 grudnia o godz. 
17.00 obejrzycie film świąteczny: baśniową 
animację, w której młody Victor przez przy-
padek oświadcza się nieżyjącej dziewczynie.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Świąteczny balkon
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza gdy-

nian z Karwin do 21 grudnia na konkurs 
pt. „Świąteczny balkon na Karwinach” na 
najpiękniejszy świąteczny balkon.

Zgłoszenia na: rada.karwiny@gdynia.
pl do 21 grudnia. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 58 629 24 13 
w porze urzędowania biura Rady Dzielnicy 
lub osobiście (w portierni Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego nr 2, ul. Staffa 10). 

Szczegóły na Facebooku Rady Dzielnicy 
Karwiny i stronie www.gdynia.pl/dzielnice. 

Gdyńskie Centrum Kultury i Przystań 
Poetycka „Strych” (pl. Kaszubski 7b) 
zapraszają 11 grudnia o godz. 18.00 na 
XX Ogólnopolski Przegląd „Połowy Po-
etyckie”.

W programie: spotkanie z poetką Karo-
liną Sałdecką, promocja tomu „Wieżowiec: 
Zero” (2020), koncert  i „Konkurs Jednego 
Wiersza” na żywo. Organizatorzy zapraszają 
chętnych do odczytania 1 własnego wiersza, 
dotąd nienagradzanego, niepublikowanego 
(podpisaną kopię opatrzoną podpisem na-
lezy przekazać jury). Nagrodzone  wiersze 
zostaną opublikowane w KA „Bliza”.

Spotkanie poprowadzą: Paweł Baranow-
ski i Wojciech Boros.

Mecenas nagród w konkursie:miasto 
Gdynia i Gdyńskie Centrum Kultury.

Patronat: Kwartalnik Artystyczny „Bliza”, 
Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. Gdańsk

Wstęp wolny.

„Połowy Poetyckie”
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Edukacja
 w Gdyni

Za pasem mamy nowy, 2022 rok. Ten
kończący się 2021 rok, mimo pande-
mii, to rok sukcesów i inwestycji, w tym
dla środowiska edukacyjnego. Mamy 
zdolnych uczniów, nauczycieli z pasją,
organizacje z pomysłami, rodziców 
wspierających swoje pociechy i spo-
łeczność, która z chęcią zmienia edu-
kację na lepszą, tworząc gdyńskim 
uczniom dobry klimat dla nauki. Przy-
kładem niech jest Szkoła Podstawowa 
nr 16 – tutaj oprócz nowej infrastruktury 
łączymy potrzeby społeczności. Ten 
rok to prawie 80 różnych inwestycji 
w szkołach podstawowych i średnich 
oraz przedszkolach. To nowe budynki, 
nowe pracownie, bezpieczniejsze sale 
gimnastyczne czy termomodernizacje 
oszczędzające środowisko. Edukacja 
zawsze była i będzie najważniejszą
gdyńską inwestycją.

Patrząc jak dynamicznie rozwija się sieć gdyńskich Przystani, 
jak bardzo gdynianki i gdynianie polubili te miejsca, jak 
bardzo wtopiły się w krajobraz Gdyni, trudno uwierzyć, że 
od uruchomienia pierwszej z nich: Przystani Lipowa 15, mija 
właśnie 3,5 roku. 
Przystanie różnią się od siebie specyfiką i ofertą, bo każda 
odpowiada na konkretne potrzeby mieszkańców dzielnicy, 
w której się znajdują. Mają szansę stać się nowymi sercami 
gdyńskich dzielnic. Tu, w jednym miejscu, można ciekawie 
i pożytecznie spędzić czas, ale też można otrzymać potrzebne 
wsparcie.

Inwestycja na ulicy Chabrowej 43  to coś więcej niż szkoła. To 
serce tej dzielnicy. Otwieramy ją nie tylko z myślą o dzie-
ciach, ale o wszystkich mieszkańcach Demptowa i Pustek
Cisowskich oraz sąsiednich dzielnic. W nowym budynku 
dzieci znajdą słoneczne klasy i dobrze wyposażoną salę
gimnastyczną. Jest sala do gotowania i tajemniczy ogród,
dokładnie taki, jaki wymarzyły sobie dzieci. Zależało nam, 
aby ta przestrzeń integrowała dzieci, dorosłych, uczniów i ich
dziadków, małych oraz dużych miłośników sportu i zieleni. 
Dlatego w nowym budynku swoje miejsce znajdzie biblioteka
oraz kolejna już na mapie Gdyni Przystań Chabrowa.

78 inwestycji, blisko 66,5 miliona 
złotych przeznaczonych na poprawę 
infrastruktury w placówkach eduka-
cyjnych i oświatowych oraz mnóstwo 
sukcesów gdyńskiej społeczności 
edukacyjnej pokazuje, że mimo bar-
dzo trudnych okoliczności jesteśmy 
w stanie wspólnie tworzyć dobry 
klimat dla nauki.

Dobiegła końca rozbudowa Szkoły Pod-
stawowej nr 16. Za ponad 9 mln złotych 
mieszkańcy dzielnicy Pustki Cisowskie-
Demptowo zyskali nie tylko piękną szko-
łę, ale i miejsce spotkań. Więcej piszemy 
o placówce na kolejnych stronach.

W projekcie „Rozwój szkolnictwa zawo-
dowego w Gdyni” udało się pozyskać 
olbrzymie dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej w wysokości 95% 
kosztów kwalifikowanych. Ponad 58 mln 
złotych w połączeniu działań samorządu, 
dyrekcji i nauczycieli pięciu placówek: 
Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1, Zespołu Szkół Eko-

logiczno-Transportowych, Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych, Zespołu 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych, 
Zespołu Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych, sprawiły, że mamy najno-
wocześniejsze pracownie zawodowe. 
Dzięki temu niczym nie odstajemy od 
najlepszych placówek na świecie.

W międzyczasie trwają prace związane 
z kolejnymi inwestycjami i remontami. 
W Szkole Podstawowej nr 48, przy 
ulicy Jowisza powstaje nowe skrzydło 
budynku z dodatkowymi 13 salami,  
w tym z salą z opcją nauki gotowania. 
Natomiast w szkole nr 37 ma pojawić 
się basen i nowe skrzydło ze strefą 
wypoczynku, 22 salami lekcyjnymi i pra-
cowniami. Szacunkowe koszty to 34 mln 
złotych. W trakcie realizacji są prace 
związane z budową nowoczesnych 
hal sportowych. Jedna z nich powstaje 
przy Szkole Podstawowej nr 33 na 
Oksywiu, a planowany termin oddania 
budynku przypada na pierwszą połowę 
przyszłego roku. 

Wojciech
Szczurek
Prezydent Gdyni

Michał Guć
Wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji

Bartosz Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. jakości życia

Dobry klimat do nauki 
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Rozbudowa szkoły przyniesie wiele 
korzyści dla uczniów i nauczycieli 
oraz lokalnego środowiska. Dzięki 
nowej sali gimnastycznej oraz 
wyposażeniu jej w nowoczesny 
sprzęt sportowy uczniowie naszej 
szkoły zyskali wspaniałe miejsce 
na rozwój aktywności i sprawności 
fizycznej w ramach lekcji wycho-
wania fizycznego. Swoją sportową 
pasję mogą rozwijać także 
w czasie zajęć pozalekcyjnych. 
Nowa sala gimnastyczna przyczyni 
się do poprawy jakości i atrak-
cyjności tych zajęć oraz umożliwi 
organizowanie imprez sportowych 
i okolicznościowych. W dużym 
stopniu przyczyni się także do 
zagospodarowania czasu wolnego 
dzieci i młodzieży naszego osiedla. 

Z nowego obiektu będą mogli 
korzystać również dorośli mieszkań- 
cy naszej dzielnicy, dbając o swoją 
kondycję. Przestrzeń sali pozwoli 
na organizację różnego rodzaju 
spotkań, festynów czy przedstawień. 

W ramach inwestycji powstała 
również nowoczesna sala do 
gotowania, biuro Rady Dzielnicy, 
miejska biblioteka i Przystań 
Chabrowa 43. Sala do gotowania 
to doskonałe miejsce na naukę 
przedmiotów ścisłych poprzez 
działanie, rozwój kreatywności, 
kształtowanie postaw ekologicznych 
oraz budowanie więzi klasowych.

Budynek i teren placówki zostały 
przystosowane do potrzeb osób
z niepełnosprawnościami. Pow-
stało też nowoczesne miejsce do 
spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. Dumni jesteśmy, że 
dziedziniec zaprojektowany został 
zgodnie z pomysłami uczniów.

Motto szkoły:
„Nie takie ważne, żeby człowiek 
dużo wiedział, ale żeby dobrze 
wiedział, nie żeby umiał na pamięć, 
a żeby rozumiał, nie żeby go wszystko 
troszkę obchodziło, a żeby go coś 
naprawdę zajmowało.”  

Janusz Korczak

To będzie wyjątkowe miejsce na mapie 
Gdyni. Szkoła otwarta z miejscem na 
bibliotekę, salę spotkań dla mieszkań-
ców i dziedziniec, który zaprojektowały 
sobie dzieci, marzące o lekcjach na 
zewnątrz. Zapraszamy do odmienionej 
Szkoły Podstawowej nr 16 na Pustkach 
Cisowskich, najnowocześniejszej pla-
cówki edukacyjnej w naszym mieście.

To jedna z najważniejszych z tegorocz-
nych inwestycji edukacyjnych w Gdyni. 
Jej koszt to około dziesięciu milionów 
złotych. Wszystko jest już gotowe. Prace 
projektowe prowadziła spółka CKK 
Architekci. Już na etapie planów o tej
placówce myślano jako o miejscu, 
które będzie integrować mieszkańców 
okolicznych dzielnic. Dlatego w budynku,
który jest w pełni nowoczesny i przysto-
sowany dla osób z niepełnosprawnością, 
swoje miejsce znalazła siedziba rady 
dzielnicy i biblioteka. W tym miejscu 
również powstaje Przystań Chabrowa, 
czyli miejsce aktywności mieszkańców. 
Sama szkoła jest przepustką do edukacji 
przyszłości. W odnowionym i doskonale 
wyposażonym budynku jest też zupełnie 
nowa sala gimnastyczna, a nawet… sala 
do gotowania. Powstała po to, aby dzieci 
mogły eksperymentować i realizować 
swoje pasje. Największe zaciekawienie 
jednak budzi obszerny dziedziniec, który 
zaprojektowali sami uczniowie. Taką 
możliwość dostali w listopadzie 2019 

SP nr 16 dawniej // fot. z archiwum szkoły

Szkoła Podstawowa nr 16 w Gdyni dzisiaj // fot. Katarzyna Mieczkowska
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Szkołę naszą widzę 
wspaniałąDorota 

Bębenek
Dyrektor SP 16 
w Gdyni

roku. Dokładnie przemyśleli to, jakie musi 
mieć cechy, aby łączyć całą społeczność 
szkoły, a jednocześnie dać możliwość 
integracji w grupach czy odpoczynku.
Swoje pomysły przedstawili na rysunkach,
które stały się podstawą do wykonania 
projektu. Dzieci dokładnie narysowały 
swoje marzenia, łącznie z zabawkami 
i miejscami do siedzenia. Wszystkie 
te pomysły udało się zrealizować, i tak 
powstało zielone serce tej szkoły.

Na dziedzińcu będzie można pograć 
w gry podwórkowe, odpocząć w ogro-
dzie deszczowym, wieszać karmniki dla 
ptaków i budować hotele dla pszczół. 
Będą tu żywe lekcje przyrody i odpo-
czynek wśród zieleni.
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dzieciom i młodzieży rozwijać swoje 
zainteresowania i pasje sportowe, m.in. 
do gry w koszykówkę czy siatkówkę. 
Posiada również kurtynę rozdzielającą 
salę na dwie połowy, maty ochronne na 
nawierzchnię sportową sali gimnastycz- 

nej umożliwiające jej całkowite osło-
nięcie. Posiada także nowoczesną ła-
zienkę dostosowaną do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Planowany jest 
również zakup drobnego sprzętu, a więc 
piłek, kozłów, odskoczni, bramek itp.

Kornowski. Nauczyciele to: Jan Gaj-
żewski, Janina Kalinowska, Alfons 
Kosik, Halina Kosikowa, Bronisław 
Ledóchowski, Bronisław Masiak, 
Waleria Muszarska, Albin Piłat, Anna 
Piłatowa, Michał Raatz, Jan Szeszuła. 
Uczęszczało do niej 710 dzieci. W czasie 
wojny pomoce szkolne (globusy, mapy, 
obrazy, pieczęcie szkolne i harcerskie) 
przechowywał woźny Alojzy Forecki
i oddał wszystko w 1945 kierownikowi 
Leonowi Kleinschmidtowi.

Po wojnie zajęcia rozpoczęły się 15 
kwietnia 1945 roku. Kierownikiem został 
Alfons Kosik. Pierwsze powojenne 
grono nauczycielskie to: Alfons i Halina 
Kosikowie, Kazimierz Niedźwiecki, 
Ludwika Bendych, Władysław Pełka, 
Zofi a Maliszewska, Zofi a Waissowa, 
Janina Słabówna, Maria Gołąbek. 
W 1955 roku szkoła zmieniła adres 
korespondencyjny na ul. Raduńską 21 
(siedziba pozostała ta sama). W 1962 r.
szkoła została przeniesiona do nowego 
budynku przy ul. Chabrowej 43, gdzie 

mieści się do dziś. W 1992 r. szkole 
nadano imię Orła Białego. Kolejni 
kierownicy i dyrektorzy to: Aleksander 
Pirożek, Stupnicka, Aleksy Klejna, 
Jerzy Matera, Władysław Humla, 
Elżbieta Ciećwierz, Regina Bzyl.

Tradycją szkoły jest coroczne organizo-
wanie Biegu Orła Białego, Święta Szkoły, 
pasowania na ucznia, festynu sportowe-
go „I Ty możesz zostać Olimpijczykiem”, 
szkolnych jasełek, koncertu świąteczne-
go dla mieszkańców dzielnicy czy Dnia 
Rodziny. Szkoła jest także organizatorem
międzyszkolnych konkursów: fotografi -
cznego „Odkrywam Gdynię” oraz ekolo-
giczno-plastycznego „Zielony Zakątek”.

Nowa hala gimnastyczna również 
wygląda, jakby przeniesiono ją z przy-
szłości. Zbudowano ją z zastosowaniem 
nowych technologii dbających o środo-
wisko naturalne. Jest dobrze wyposażo-
na w nowoczesny sprzęt, który pozwoli 

Szkoła Podstawowa nr 16 w Gdyni 
położona jest w bezpośrednim sąsiedz-
twie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowe-
go. Ma piękną 84-letnią tradycję i spe-
cyfi czny, kameralny klimat. Początki 
szkoły datują się na rok 1937. Wówczas 
to otworzono Publiczną Szkołę Pow-
szechną nr 16 w budynku przy ul. Kar-
tuskiej (obecnie Raduńskiej). Przeszła 
do niej część dzieci z przepełnionej 
Szkoły Powszechnej nr 5, a także z tere-
nów Demptowa i Pustek Cisowskich. 
Kierownikiem szkoły był Leon Klein-
schmidt, w roku następnym Franciszek 

Nowy dziedziniec // fot. Katarzyna Mieczkowska

W wiosennej odsłonie // wizualizacja CKK Architekci
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Z myślą o przyszłych mistrzach sportu 

Pod znakiem Orła Białego

roku. Dokładnie przemyśleli to, jakie musi 
mieć cechy, aby łączyć całą społeczność 
szkoły, a jednocześnie dać możliwość 
integracji w grupach czy odpoczynku.
Swoje pomysły przedstawili na rysunkach,
które stały się podstawą do wykonania 
projektu. Dzieci dokładnie narysowały 
swoje marzenia, łącznie z zabawkami 
i miejscami do siedzenia. Wszystkie 
te pomysły udało się zrealizować, i tak 
powstało zielone serce tej szkoły.

Na dziedzińcu będzie można pograć 
w gry podwórkowe, odpocząć w ogro-
dzie deszczowym, wieszać karmniki dla 
ptaków i budować hotele dla pszczół. 
Będą tu żywe lekcje przyrody i odpo-
czynek wśród zieleni.

Filia Biblioteki Gdynia // 

fot. Katarzyna Mieczkowska

Sala do gotowania // 
fot. Katarzyna Mieczkowska

Hala gimnastyczna // 
fot. Katarzyna Mieczkowska
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Prezentujemy najważniejsze zakoń-
czone niedawno inwestycje w pla-
cówkach oświatowych i te, które
wkrótce zostaną ukończone. 

Co dzieje się aktualnie w gdyńskich szkołach i przedszkolach?

Szkoła Podstawowa nr 11, 
ul. Wrocławska 52
Zakończyła się modernizacja sali 
gimnastycznej z zapleczem. Koszt 
przedsięwzięcia to 150 000 zł.

Szkoła Podstawowa nr 21, 
ul. Jana z Kolna 5
Zakończyła się modernizacja 
sali gimnastycznej. Koszt przed-
sięwzięcia to 150 000 zł.

Szkoła Podstawowa nr 31, 
ul. Chylońska 227
Trwa modernizacja sali gim-
nastycznej z zapleczem. Prze-
widywany koszt tych prac to 
970 000 zł. Zakończenie zapla-
nowano na koniec grudnia 2021 
roku.

Szkoła Podstawowa nr 10 
im. E. Kwiatkowskiego, 
ul. Morska 192
Trwa modernizacja sali gimnas-
tycznej z zapleczem. Przewidywa-
ny koszt tych prac to 319 441 zł. 
Zakończenie zaplanowano na 
koniec grudnia 2021 roku.

Przedszkole nr 36 „Złota 
Rybka”, ul. Stefana Okrzei 16
Trwa termomodernizacja ścian 
i dachu tego przedszkola. Prze-
widywany koszt tych prac to
247 460 zł. Zakończenie zapla-
nowano na grudzień 2021 roku.

Przedszkole nr 35 „Pod 
Żaglami”, ul. płk. Dąbka 167
Trwa termomodernizacja ścian 
i dachu przedszkola. Przewidywa-
ny koszt tych prac to 630 000 zł. 
Zakończenie zaplanowano na 
grudzień 2021 roku.

Przedszkole nr 27 
„Malutkowo”, ul. Wiejska 30
Trwa termomodernizacja ścian 
i dachu przedszkola. Przewidy-
wany koszt prac to 460 065 zł.
Zakończenie zaplanowano na 
koniec grudnia 2021 roku.

Kolejne prace trwają
W toku są także prace nad rozbudową 
Szkoły Podstawowej nr 48 przy ul. Jowisza  
i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 
przy ul. Wiczlińskiej. W trakcie realizacji są 
budowy nowoczesnych hal sportowych, 
np. w Szkole Podstawowej nr 33.

IX Liceum Ogólnokształcące 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
ul. Orłowska 57
Tutaj realizowane są dwa zadania. Pierwsze 
to rozbudowa i przebudowa budynku. W ra-
mach niego wykonywana jest kanalizacja 
deszczowa, części podjazdów dla osób 
z niepełnosprawnością wraz z chodnikami. 
Przewidywany koszt prac to 1 492 815 zł.
Drugie to wykonanie boiska wielofunk-
cyjnego wraz z odwodnieniem i ogro-
dzeniem. Przewidywany koszt tych prac
to 295 855 zł. Zakończenie obu inwestycji 
zaplanowano na grudzień 2021 roku.

Zespół Szkół Chłodniczych 
i Elektronicznych, 
ul. Sambora 48
Zakończyła się modernizacja sali 
gimnastycznej i auli. Koszt to 
150 000 zł.
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Mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie pod-
czas spotkań na platformie zoom:

– o Witominie: 13, 20.12 w godz. 9.30-
11.30; 15, 22, 29.12 w godz. 15.30-17.30;

– o Oksywiu: 15, 22.12 w godz. 14.00-
18.00; 9.12, w godz. 14.00-18.00 w Przystani 
Śmidowicza 49,

– o osiedlu Meksyk: 15, 22, 29 w godz. 
9.00-11.00; 16, 23, 30  w godz. 16.00-17.30 
w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży 
Pożarnej). 

Spotkania z osobami współodpowie-
dzialnymi za działania rewitalizacyjne 
mają charakter dyżuru, link do spotkania 
zostanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 
Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk),

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 

przez wydarzenie.
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20b) zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek
– godz. 15.00-17.00 – Angielski z Hanią, 
– godz. 17.00-20.00 – Breakdance. 
Wtorek 
– godz. 18.00-20.00 – K-POP Naero. 
Środa
– godz. 15.00-17.00 – Porządki w ogro-

dzie, 
– godz. 16.00-18.00 – K-POP Fengx, 
– godz. 18.00-20.00 – K-POP Navy, 
– godz. 18.00-20.00 – Rysunek.
Czwartek 
– godz. 17.00-20.00 – karate, 
– godz. 17.00-19.00 – zajęcia z impro-

wizacji.
Piątek 
– godz. 18.00-19.00 – Dancehall pod-

stawa, 
– godz. 19.00-20.00 – Dancehall for-

macja. 
W każdym miesiącu: zajęcia z zakresu 

handmade, eko, design i DIY.
Strona: www.wymiennikownia.org, 
www.facebook.com/wymiennikownia.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 16-20 lat
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży. Grupa spo-
tyka się raz w tygodniu do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych  osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 
rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 

poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 
lub u osób prowadzących:

– Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
– Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Wsparcie 
dla kombatantów

Wymiennikownia 
zaprasza młodych

Porozmawiajmy o rewitalizacji online

Gdynia Rodzinna zaprasza bezpłatne 
spotkania do Centrum Aktywności Rodzi-
ny (ul. Świętojańska 1): 

– 11 grudnia w godz. 10.00-13.00 – 
„Tato wpadnij zapytać”. 

Spotkanie tylko dla ojców poprowadzi: 
Krzysztof Sarzała, pedagog, wykładowca 
na UCK w Gdańsku, wieloletni koordynator 
w Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę - Centrum 
Pomocy Dzieciom w Gdańsku.

Spotkanie odbędzie się w rygorze sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia. 

– 15 grudnia w godz. 10.00-13.00 – 
„Strefa zabawy”.

Warsztaty świąteczne dla rodziców 
z dziećmi w wieku 0-6 lat poprowadzą Mag-
dalena Błeńska i Klaudia Jarecka-Świeca 
z Otwartej Pracowni Ślad. 

Na spotkanie obowiązują zapisy: rodzi-
na@gdynia.pl.

Spotkanie odbędzie się w rygorze sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia. 

Projekt finansowany ze środków otrzyma-
nych od Fundacji Orlen w ramach nagrody 
za wyróżnienie Miasta Gdyni w konkursie 
Samorząd Pro Familia 2021 organizowanym 
przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej. 
Projekt realizowany przy współpracy ze 
Stowarzyszeniem OVUM. 

Strefa Rodzinna w Centrum Aktywności Rodziny

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo) 

Wydarzenia okazjonalne: 
– 13.12, godz. 18.00-20.00 – nieodpłatne 

porady prawne i obywatelskie (obowiązują 
zapisy telefoniczne);

– 16.12, godz. 17.00-19.00 – spotkanie 
dzieci i rodziców „Mamy Przystań”

– 17.12, godz. 15.30-16.30 – zabawy 
plastyczne dla dzieci 2-4 lata + opiekun 

Na miejscu działa wypożyczalnia plan-
szówek, Otwarta Szafa i wypożyczalnia 
roweru cargo.

Wstęp bezpłatny, na niektóre spotkania 
obowiązują zapisy: osobiste, tel. 58 727 39 
27, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Wydarzenia okazjonalne:
– 10.12, godz. 11.00-12.00 – fitness dla 

dorosłych „Fit Dorośli” 
– 13.12 i 20.12, godz. 16.30-19.30 – 

sąsiedzkie granie w planszówki. Spotkania 

dla dorosłych, a także dla dzieci od 10. roku 
życia za zgodą opiekuna.

– 15.12, godz. 17.00–19.00 – Poznajmy 
się! Spotkanie sąsiedzkie dla cudzoziemców 
mówiących po rosyjsku. 

– 16.12, godz. 16.00–19.30 – spotkanie 
świąteczne: pieczenie ciast i przygotowywa-
nie podarków. 

Wstęp bezpłatny, na niektóre spotkania 
obowiązują zapisy: osobiste, tel. 58 727 39 
25, mailowe: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Wydarzenia okazjonalne:
– 17.12, godz. 18.00-19.30 – Tea Talks 

– konwersacje w języku angielskim przy  
herbacie.

Wstęp bezpłatny, na niektóre spotkania 
obowiązują zapisy: osobiste, tel. 58 727 39 
31, mailowe: opatahackiego33@lis.gdynia.pl

Warsztaty z zachowaniem wszelkich 
zasad bezpieczeństwa. 

Więcej na www.przystan.gdynia.pl.

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

„Kręgi na wodzie”
W ramach programu „Kręgi na wodzie” 

odbędzie się spotkanie grupy wsparcia 
dla bliskich osób, które podjęły próbę 
samobójczą. 

Spotkanie online 16 grudnia o godz. 
18.00 na komunikatorze Skype: „Grupa 

wsparcia Kręgi na wodzie”.
Koordynatorzy projektu:
– Anna Andrzejewska-Cioch, 
tel. 789 294 073.
– Barbara Szymoniak-Wawrzyk, 
tel. 789 294 093.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

UrbanLab Gdynia zaprasza 13 grudnia 
w godz. 17.30-18.30 na wykład online 
Sylwii „Nikko” Biernackiej „Opór w dzia-
łaniach społecznych”. 

Wykład skierowany jest do działaczy 
społecznych, aktywistów społecznych, osób 
zajmujących się woluntarystycznym wspar-
ciem działań społecznych. Jaką informację 
przynosi nam opór? Jaka strategia w sytuacji 
oporu będzie dla nas najbardziej wspiera-

jąca? Czy opór jest posłańcem kryzysu lub 
konfliktu, którego powinniśmy się obawiać? A 
może naszym sprzymierzeńcem? Jak radzić 
sobie z tymi sytuacjami?

Wykład odbędzie się w ramach cyklu 
„Życie w trakcie i po pandemii”. Będzie trans-
mitowany za pośrednictwem Zoom Video 
Communications i na fanpage’u UrbanLab 
Gdynia na Facebooku. Więcej informacji na 
www.urbanlab.gdynia.pl.

UrbanLab zaprasza na wykład online

Zarząd Oddziału Związku Inwalidów 
Wojennych RP informuje, że Urząd d/s 
Kombatantów i Osób Represjonowanych 
uruchomił program umożliwiający  refun-
dację zakupu aparatów słuchowych. 

Program skierowany jest do: działaczy 
opozycji antykomunistycznej, osób repre-
sjonowanych, kombatantów oraz wdów 
i wdowców po kombatantach. 

Więcej informacji pod nr. tel. 505 371 165.

Gdyńskie Biuro 
Interwencji Obywatelskiej
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Zbadaj słuch
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja tel. 608 045 554, 608 045 525. 

Zadbaj o zdrowie. Zbadaj piersi
LUX MED Diagnostyka zaprasza do 

mobilnej pracowni mammograficznej, 14 
i 15 grudnia, w godz. od 10.00 do 17.00, 
przy pomniku Abrahama na pl.Kaszub-
skim.

Badanie dla Pań w wieku 50-69 lat, które są 
ubezpieczone i nie miały mammografii w ciągu 
ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i 
otrzymały pisemne wskazanie do wykonania 
ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi. 

Badanie bezpłatne, finansowane przez NFZ. 
Nie jest wymagane skierowanie lekarskie.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub 
na stronie www.mammo.pl/formularz. 

W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. Na badanie 

należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich 
mammografii. Na badanie należy przyjść 
w maseczce ochronnej i o wyznaczonym 
czasie.

Szczegóły: www.mammo.pl.
***

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza panie (rocznik od 1952 
do 1971), które nie miały mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy, na bezpłatne 
badania przesiewowe z zakresu mammo-
grafii dofinansowane z NFZ

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 
w poniedziałek w godz.7.30-16.00; wtorek, 
środa w godz. 7.30-18.00, czwartek w godz. 
7.30-15.00, piątek: 7.30-14.00.

Konsultacje  
z fizjoterapeutą

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
osoby z dolegliwościami układu pokar-
mowego na bezpłatne konsultacje pro-
wadzone przez mgr. fizjoterapii. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 
942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Zajęcia dla seniorów
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza se-

niorki na warsztaty z cyklu „Boże Naro-
dzenie 2021”.

Zapisy tel. 609 708 506
Fundacja przyjmie sprzęt i materiały na 

potrzeby realizacji zajęć. Informacje udzie-
lane są telefonicznie.

Gdynia OdNowa – proces rewitalizacji 
sześciu podobszarów w Gdyni ma szansę 
na nagrodę w konkursie „Inwestycja z 
perspektywą”. Plebiscyt organizowany 
przez Polską Agencję Prasową trwa do 
końca roku. 

Do tegorocznej edycji konkursu „Inwe-
stycja z perspektywą” zgłoszono 158 przed-
sięwzięć. Każde z nich to inwestycja samo-
rządowa, współfinansowana ze środków 

Unii Europejskiej. Wśród ośmiu pomorskich 
przedsięwzięć nominowanych do nagrody 
jest Gdynia OdNowa: proces rewitalizacji 
sześciu podobszarów w Gdyni. 

Głosy na projekt „Rewitalizacja: Gdynia 
OdNowa” można oddawać na stronie https://
europapnews.pap.pl/#maps do końca roku. 
Laureatów konkursu poznamy po Nowym 
Roku.

Społeczna lodówka
Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-

tywne Pomorze zapraszają do korzystania 
z lodówki społecznej. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207).

Dary należy szczelnie zapakować w wo-
reczki foliowe lub plastikowe pudełka, na-
pisać flamastrem datę wykonania potrawy. 

Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 
601 65 88 12. Chętni wolontariusze mogą 
zgłaszać się mailowo: fundacjapp1@wp.pl. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

@NieCukrzymy 
Trwa rekrutacja do bezpłatnego progra-

mu profilaktyki cukrzycy typu 2. Program 
dla wszystkich pełnoletnich mieszkańców 
Gdyni, powiatu puckiego oraz wejherow-
skiego. Aby się zgłosić, wystarczy wypełnić 
ankietę na stronie www.niecukrzymy.pl. 

Uczestnicy ze stwierdzonym stanem 

przedcukrzycowym zostaną objęci bezpłatną 
opieką zdrowotną. 

Szczegóły na www.niecukrzymy.pl i Fa-
cebooku @NieCukrzymy.

Mieszkańcy Gdyni będą mogli skorzystać 
z badań w Wojskowej Specjalistycznej Przy-
chodni Lekarskiej (ul. Pułaskiego 4).

Wiadomości turystyczne
Fundacja FLY zaprasza zaszczepionych  

seniorów na narty oraz na wycieczki do War-
szawy, Łodzi, Krakowa i Wieliczki). Więcej 
o wycieczkach na rok 2022 na stronie www.
fundacjafly.pl. 

Zapisy w godzinach 8.30-15.00 w biurze 
Fundacji w Gdyni, ul. Świętojańska 36/2. 

Telefon 693 996 088 i  517 383 828.
Szczegóły na stronie www.fundacjafly.pl.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wyjazd 11.12. do Gietrzwaldu przez Zielonkę 
Pasłęcką. W programie ognisko.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Gdyńska rewitalizacja z szansą na nagrodę

Dziś prezentujemy ostatnią część listy 
jednostek nieodpłatnego poradnictwa 
dostępnego dla mieszkańców Gdyni:

Prawo podatkowe: 
– I Urząd Skarbowy w Gdyni – informa-

cje z zakresu prawa podatkowego, ul. Wła-
dysława IV 2/4, 81-353 Gdynia, tel. 58 765 
46 31, e-mail: 1us.gdynia@mf.gov.pl, www.
pomorskie.kas.gov.pl, pon. w godz. 8.00-
18.00, w godz. wt.-pt. 8.00-15.00, kryteria 
dostępu: podatnicy; 

– II Urząd Skarbowy w Gdyni – infor-
macje z zakresu prawa podatkowego, ul. 
Hutnicza 25, 81-061 Gdynia, tel. 58 765 48 
25, e-mail: 2us.gdynia@mf.gov.pl, www.po-
morskie.kas.gov.pl, pon w godz. 8.00-18.00, 
wt-pt w godz. 8.00-15.00, kryteria dostępu: 
podatnicy; 

– Krajowa Informacja Skarbowa – in-
formacje z zakresu prawa podatkowego, 
ul. Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko-Biała, 
tel. 801 055 055 (z tel. st.), 22 330 03 30 (z 
tel. kom.), e-mail: kis@mf.gov.p , www.kis.
gov.pl, pon.-pt. w godz. 7.00-18.00, kryteria 
dostępu: podatnicy. 

Dla osób będących w sporze z podmio-
tami rynku finansowego: 

– Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej – porady finansowe, ul. Legio-
nów 126, 81-472 Gdynia, tel. 58 624 98 72. 
e-mai: skef@skef.pl, www.skef.pl, pon. i śr. 
w godz. 8.00-16.00, wt. i czw. w godz. 8.00-
12.00, kryteria dostępu: osoby zadłużone;

– Rzecznik Finansowy – ochrona praw 
klientów podmiotów rynku finansowego, al. 
Jerozolimskie 87, 02-001 Warszawa, tel. 
22 333 73 26, 22 333 76 27, e-mail: biuro@
rf.gov.pl, www.rf.gov.pl, informacje dotyczące 
dni i godzin działalności pod podanym nr 
telefonu, kryteria dostępu: klienci podmiotów 
rynku finansowego. 

Inne:
– Rzecznik Praw Obywatelskich – 

ochrona praw obywatelskich, al. Solidarności 
77, 00-090 Warszawa, 800 676 676 infolinia 
bezpłatna, e-mail: biurorzecznika@brpo.
gov.pl, www.rpo.gov.pl, pon. w godz. 10.00-
18.00, wt-pt 8.00-16.00, kryteria dostępu: 
obywatele;

– Rzecznik Praw Dziecka – ochrona 
praw dziecka, ul. Chocimska 6, 00-791 
Warszawa, 800 121 212 infolinia bezpłatna, 
e-mail: rpd@brpd.gov.pl, www.brpd.gov.pl 
pon-pt 8.15-16.15, kryteria dostępu: dzieci.

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa – cz. 7

W związku z inwestycją rewitalizacyjnej 
na osiedlu Meksyk wprowadzono zmiany 
w organizacji ruchu: 

– nitka jezdni ul. Hutniczej w kierunku 
Gdyni na odcinku ul. Palmowa – ul. Dach-
nowskiego jest zamknięta. Ruch w obie 
strony odbywa się nitką w kierunku Rumi, 
po jednym pasie w każdą ze stron. Obo-
wiązuje ograniczenie prędkości i zakaz 
wyprzedzania;

– przystanek autobusowy „Gruszkowa01” 
przeniesiono przed skrzyżowanie ul. Hutni-
cza – Palmowa. Dojście do dworca Gdynia 
Chylonia ul. Palmową;

– wzdłuż ul. Hutniczej na odcinku ul. 
Palmowa – ul. Dachnowskiego zapewniono 
ciąg pieszy o szerokości m.in. 1,5 metra, 
przesuwany zgodnie z postępem robót;

– z ulicy Hutniczej nie można wjechać w 
ul. Orzechową, Nowodworskiego i Dachnow-
skiego. Dojazd ul. Wiśniową.

Zmiany obowiązują do 15 marca 2022 r. 
Projekt „Rozwój systemu gospodarowania 

wodami opadowymi na terenie Gdyni - część 
II” realizowany jest przy wsparciu z Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 
działanie 2.1 Adaptacja do zmian klimatu 
wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem 
odporności na klęski żywiołowe, w szcze-
gólności katastrofy naturalne oraz monitoring 
środowiska; typ projektu 2.1.5 Systemy 
gospodarowania wodami opadowymi na 
terenach miejskich.

Zmiany w organizacji 
ruchu na ul. Hutniczej
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Klub Młodzieżowy Fundacji FLY pro-
wadzi zapisy na bezpłatne korepetycje dla 
zaszczepionych uczniów klas 6-8 szkół 
podstawowych oraz I klasy liceum/technikum  
z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze Fundacji (Świętojańska 
36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-19.00. 
Tel. 505 576 676.

Klub Młodzieżowy

Stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące na terenie Miasta Gdyni w 
roku 2022 (na podstawie Uchwały Rady 
Miasta nr XXXIV1109/21 z 27.10.2021 r.):

1. od gruntów:
– związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i 
budynków – 1,03 zł od 1 m2 pow.,

– pod wodami powierzchniowymi stojący-
mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 5,17 zł od 
1 ha pow.,

– pozostałych, w tym zajętych na pro-
wadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,54 zł od 1 m2 pow..

– niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie 
z 9.10.2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 
1777), i położonych na terenach, dla któ-
rych miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 
3,40 zł od 1 m2 pow.

2. od budynków lub ich części:
– mieszkalnych - 0,89 zł od 1 m2 pow. 

użytkowej,
– związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 
25,74 zł od 1 m2 pow. użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 12,04 zł od 
1 m2 pow. użytkowej,

– związanych z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 5,25 zł od m2 
pow. użytkowej,

– pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 8,68 zł od m2 pow. użytkowej.

– od budowli: 2% ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Stawka opłaty miejscowej na terenie 
Miasta Gdyni obowiązująca w roku 2021 
(na podstawie Uchwały Rady Miasta nr 
XXXIV/1110/21 z 27.10.2021 r.):

Opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 
celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w Mieście Gdynia w wysoko-
ści 2,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Stawki za usuwanie i przechowywanie 
pojazdów na parkingu strzeżonym  w roku 
2022 (na podstawie Uchwały Rady Miasta 
nr XXXIV/1111/21 z 27.10.2021  r.):

1. Rower lub motorower –za usunięcie 
100 zł; za każdą dobę przechowywania 10 zł.

2. Motocykl - za usunięcie 200 zł; za 
każdą dobę przechowywania 15 zł.

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej do 3,5 t - za usunięcie 450 zł; za każdą 
dobę przechowywanie – 30 zł.

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowi-
tej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za usunięcie 550 
zł; za każdą dobę przechowywania – 30 zł.

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 7,5t do 16 t - za usunięcie 750 
zł; za każdą dobę przechowywania – 40 zł.

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 16 t - za usunięcie 1.400 zł; za 
każdą dobę przechowywania – 90 zł.

7. Pojazd przewożący odpady niebez-
pieczne – za usunięcie 1.500 zł; za każdą 
dobę przechowywania 100 zł.

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego – za usunięcie 123 zł; 
za każdą dobę przechowywania 23 zł.

Ustala się wysokość kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia po-
jazdu, o których mowa w art. 130a ust. 1 - 2 
ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, jeżeli 
wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spo-
wodowało powstanie tych kosztów:

1. Rower lub motorower -  za odstąpienie 
od usunięcia 74 zł.

2. Motocykl - za odstąpienie od usunięcia 
200 zł.

3. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej do 3,5 t - za odstąpienie od usunięcia 
200 zł

4. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-

witej powyżej 3,5 t do 7,5 t – za odstąpienie 
od usunięcia 200 zł

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej powyżej 7,5t do 16 t – za odstąpienie 
od usunięcia 200 zł

6. Pojazd o dopuszczalnej masie cał-
kowitej powyżej 16 t - za odstąpienie od 
usunięcia  200 zł

7. Pojazd przewożący odpady niebez-
pieczne - za odstąpienie od usunięcia 200 zł.

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie 
transportu osobistego – za odstąpienie od 
usunięcia 74 zł.

Wydział Dochodów Urzędu Miasta w 
Gdyni informuje, że w 2021 roku nie zosta-
ła podjęta uchwała w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz uchwała w sprawie 
określenia zasad ustalania i poboru opłaty 
targowej na terenie Miasta Gdyni, a także 
jej wysokości. W związku z powyższym 
uchwała nr XXV/608/16 Rady Miasta Gdyni 
z dnia 26 października 2016 roku  w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych oraz uchwała nr 
XXV/613/16 Rady Miasta Gdyni z dnia 26 
października 2016 roku  w sprawie określe-
nia zasad ustalania i poboru opłaty targowej 
na terenie Miasta Gdyni, a także jej wysoko-
ści są uchwałami aktualnie obowiązującymi.

Treści uchwał znajdują się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta. 

W związku ze zbliżającą się akcją wymia-
rową dotyczącą wymiaru podatku od nieru-
chomości na 2022 rok Wydział Dochodów 
informuje, że z uwagi na panującą pandemię 
decyzje podatkowe będą doręczane za po-
średnictwem operatora pocztowego oraz za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Decyzje nie będą doręczane przez pracow-
ników UM Gdyni.

Informujemy o możliwości doręczania 
decyzji podatkowych drogą elektro-
niczną. W celu złożenia pisma w sprawie 
otrzymywania decyzji drogą elektroniczną 
najprościej jest wpisać w wyszukiwarce 
internetowej „Cyfrowy Urząd Miasta Gdyni” 
i kliknąć w znajdujący się tam baner Platfor-
my Cyfrowego Urzędu, wybrać z listy usług 
„Sprawy ogólne”, a następnie „Pismo ogólne 
do urzędu”. 

Stawki podatku od nieruchomości w 2022 r.

Klub Checz Gdynia prowadzi zapisy 
dzieci w wieku 5-8 lat do sekcji cheerle-
adingu. Zajęcia mają charakter treningów 
ogólnorozwojowych z elementami tańca i 
gimnastyki. 

Kontakt: trener Izabela Sobiecka, tel. 
501 516 445, www.checzactive.pl, 

www.facebook.com/CheczCheerleaders
***

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej w 
soboty i niedziele o godz. 9.00 w SP nr 48 
(ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju  

prowadzi zajęcia rekreacyjno-sportowe 
ze strzelania z wiatrówki sportowej. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 w czwartki godz. 16.00-
18.00, w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: Jerzy tel. 797 454 
838, Krzysztof tel. 668 124 060.

***
KS „Maximus” zaprasza do Ogniska 

ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
na: zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 

kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12 i mło-
dzieży od 13 lat, zapisy do sekcji boksu: 
grupa od 12 lat.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253, mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
KS Bombardier Gdynia zaprasza na 

zajęcia boksu w Galeonie (ul. Morska 89) 
dla dzieci od 8. roku życia. 

Szczegóły: wwww.boksgdynia.pl lub pod 
nr. tel. 608 047 362.

***
UKS Błyskawica SP 39 Gdynia, prowa-

dzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży 
do grup: nauki pływania i doskonalenia 
technik pływackich.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

Zapisz się i trenuj
16-letnia pływaczka KS Delfin Gdynia 

Zofia Chrzan trenowana przez Jarosła-
wa Gawlika zdobyła brązowy medal na 
dystansie 100 m stylem klasycznym 
podczas Mistrzostw Polski Seniorów i 
Młodzieżowców które odbyły się w dniach 
1-5 grudnia w Bydgoszczy.

Szkolenie zawodników KS Delfin jest 
współfinansowane przez miasto.

Gratulujemy!

Sukces młodej pływaczki

Gdynia Rodzinna zaprasza 13 grudnia 
w godz. 10.00-11.00 na spotkanie eduka-
cyjne nt. profilaktyki przeciwpróchnicowej 
w Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świę-
tojańska 1).

Szczegóły na www.gdyniarodzinna.pl oraz 
na FB: www.facebook.com/GdyniaRodzinna.

Zadbaj o małe ząbki
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Informacja o konsultacjach społecznych dotyczących projektu 
„Gdyńskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2022-2026”

Prezydent Miasta Gdyni, na podstawie uchwały Nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z 1 lutego 2017 
r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni z późn. zm., 
podaje do publicznej wiadomości informację o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu 
dokumentu  „Gdyńskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2022-2026” 
z dniem 17 grudnia 2021 r.
W związku z opracowaniem projektu „Gdyńskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 
lata 2022-2026” wszyscy gdynianie mogą wziąć udział w konsultacjach społecznych dokumentu.
Program ten to podstawowy dokument polityki zdrowotnej, który wyznacza kierunki i cele działań 
na rzecz poprawy szeroko pojętego obszarze zdrowia psychicznego mieszkańców Miasta Gdyni, 
poprzez rozwój i doskonalenie istniejącego systemu wsparcia. 
Od 17 do 24 grudnia 2021 r. można zgłaszać uwagi do projektu dokumentu za pośrednictwem 
formularza konsultacyjnego w następujący sposób:
– korespondencyjnie na adres: Gdyńskie Centrum Zdrowia, ul. Władysława IV 43, 81-395 Gdynia 
– elektronicznie: za pośrednictwem formularza konsultacyjnego przesyłanego na adres: sekreta-
riat@gcz.gdynia.pl
– tel. 58 880 83 29, z notatką do protokołu 20.12.2021 r. w godzinach 8:00-18:00
– poprzez platformę www.konsultujemy.gdynia.pl/ 
Nie będą rozpatrywane uwagi i opinie z datą wpływu po dniu 24 grudnia 2021 r., niepodpisane 
czytelnie imieniem i nazwiskiem oraz przesłane w formie innej niż na formularzu konsultacyjnym.
Program udostępniony zostanie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Gdyni www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę „Inne” – Komunikaty) oraz na stronie 
internetowej www.gcz.gdynia.pl i platformie www.konsultujemy.gdynia.pl/. 
Wyniki konsultacji będą dostępne na ww. stronach internetowych.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4484/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z 30.11.2021 roku, nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Łowickiej oznaczonej jako część 
działki nr 3834 obręb 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 
lata, o powierzchni 30 m² z przeznaczeniem na: umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej 
będącej ogólnodostępną stacją ładowania pojazdów elektrycznych, rozumianą jako wolnostojący 
obiekt budowlany z zainstalowanymi dwoma ogólnodostępnymi punktami ładowania o normalnej 
mocy, wyposażony w oprogramowanie umożliwiające świadczenie usług ładowania, stanowiący 
własność Dzierżawcy, wraz z dwoma stanowiskami postojowym oraz instalacją prowadzącą od 
stacji ładowania do przyłącza elektroenergetycznego. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 3.12.2021 r. do 24.12.2021 r. oraz opublikowano w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie 
zarządu (ul. Kołłątaja 1) na tablicy ogłoszeń  
na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Miesz-
kańca na IV piętrze wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole 
Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych 
do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
10.12.2021 r. do 30.12.2021 r.

Dyrekcja Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. płk. Dąbka 207)
zatrudni:
– nauczyciela przedmiotów ekonomicz-
nych z przygotowaniem pedagogicznym 
(w niepełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela matematyki (w pełnym wy-
miarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów budowlanych 
(w pełnym wymiarze godzin),
– nauczyciela przedmiotów odzieżowych 
(w niepełnym wymiarze godzin).
Kontakt tel. 58 669 97 32/33, 58 688 26 24, 
mailowy: sekretariat@ckziu2.edu.gdynia.pl.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 76) 
lub gdyńskim cmentarzu w Kosakowie (ul. 
Rzemieślnicza 26) albo przesłać na adres 
biuro@zck.pl.
Kontakt 58 660 89 50 lub 58 679 13 07

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, 
terenu przy ul. Olimpijskiej.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), 
art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) oraz uchwały nr XXIV/786/20 Rady Miasta 
Gdyni z 25 listopada 2020 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, terenu przy ul. Olimpijskiej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 18.12.2021 r. do 
13.01.2022 r., w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.
pl/plany. Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. 
Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy oraz 24.12.2021 r.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków poro-
zumiewania się na odległość 11.01.2022 r. o godz. 17.00.
Szczegóły dotyczące formy przeprowadzenia i zasad udziału w dyskusji publicznej zostaną ogłoszone na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany 
w zakładce przedmiotowego planu 4.01.2022 r.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miej-
scowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do 27.01.2022 r. w formie:
–  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia
lub 
–  elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: bpp@gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny 
na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych: https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Dotacje z budżetu miasta na zabytki
Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z dnia 26 lutego 2020 r., w terminie 
do 10 stycznia 2022 r. można składać wnioski o udzielenie z budżetu Gminy Gdynia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
oraz figurujących w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni. Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz 
obowiązkowy formularz wniosku dostępne są na stronie internetowej: www.gdynia.pl/dotacje. 
Informacji na temat dotacji udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków, e-mail: za-
bytki@gdynia.pl, tel. 58 66 88 343.

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie sanki 
dla dzieci, akcesoria do haftu i dziewiarstwa, 
naczynia z wzorem kaszubskim i bombki.

Kontakt tel. 609 708 506.

Ogłoszenie fundacji
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) Urzędu 
Miasta Gdyni, na okres 21 dni, od 3.12.2021 r. do 24.12.2021 r. wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 4481/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni, nieruchomości  położonej przy ul. 
Turkusowej, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego.
Wymieniona nieruchomość oznaczona jest  ewidencyjnie  w obrębie 0020, Obłuże nr: 912,  ob-
szaru 77 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00115545/9.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej  tablicy ogłoszeń wykazu nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Rybaków, oznaczonej w obrębie  ewidencyjnym 
0009 Babie Doły jako działka nr 152/1 o pow. 1.255 m2 objęta księgą wieczystą GD1Y/00008828/4 
Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej  do sprzedaży w trybie przetargu ustnego ograniczo-
nego do właścicieli nieruchomości sąsiednich.  
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 4488/21/VIII/P Prezydenta MIasta Gdyni z dnia 
30.11.2021r. został wywieszony na okres od  01.12.2021r. do dnia 22.12.2021r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń wykazu nieruchomości, stanowiącej 
prawo użytkowania wieczystego przysługującego Gminie MIasta Gdyni w stosunku do nieruchomo-
ści  położonej przy ul. Żeromskiego, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0026 Śródmieście  jako 
działki  nr 2679 i 2680/1 o łącznej pow.  395 m2 objęte księgą wieczystą GD1Y/00125517/7 Sądu 
Rejonowego w Gdyni, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia 
warunkow zagospodarowania nieruchomości przyleglej. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 4494/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 30.11.2021 r. wywieszony został na okres od 1.12.2021 r. do 22.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Bed-
narskiej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona 
jest w obrębie Obłuże, jako działka nr 1828/1 o  pow. 96 m2, objęta jest księgą wieczystą nr 
GD1Y/00001652/0.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4420/21/VIII/P z 16.11.2021 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa 17.12.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4495/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 30.11.2021 r., nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Spółdzielczej oznaczo-
nej jako część działki nr 3215 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony, o powierzchni 34.881 m² z przeznaczeniem na: ośrodek jeździecki, wypas koni. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 3.12.2021 r. do 24.12.2021 r. oraz opublikowany w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta (https://eto.um.gdynia.
pl/)  wykazu (będącego załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr  4485/21/
VIII/P z dnia 30.11.2021 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni,  położo-
nej w Gdyni przy ul. A. Abrahama 69 w lokalizacji wskazanej w załączniku graficznym do ww. 
zarządzenia, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz Wspólnoty 
Mieszkaniowej na czas oznaczony  3 lata,  na lokalizację punktu do selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 07.12.2021r. do 28.12.2021r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni. 



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1478 Gdynia, 10-16 grudnia 2021 r. 

16 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni wspólnie 
z Zarządem Morskiego Portu Gdynia 6 
grudnia podpisali umowę na odbudowę 
przepustu na rzece Chylonce pod jezd-
nią ulicy Janka Wiśniewskiego. Termin 
realizacji inwestycji wynosi 120 dni ka-
lendarzowych. 

Inwestycja zakłada odbudowę przepustu 
i jezdni wraz z infrastrukturą drogową. W  
2019 roku przepust oraz korpus drogi w ob-
rębie nasypu wlotowego uległy uszkodzeniu. 
Przyczyną były obfite opady deszczu, przez 
które wezbrały wody rzeki Chylonki. Rejon 
przepustu został wtedy zamknięty.

Skala uszkodzeń na przepuście ul. Wi-
śniewskiego była bardzo rozległa. Przed 
rozpoczęciem odbudowy niezbędne było 

uzyskanie wielu ekspertyz i uzgodnień w 
zakresie branży drogowej, mostowej i elek-
troenergetycznej.

Pełną dokumentację projektową doty-
czącą odbudowy przygotowała sopocka 
firma Arkobi. Na jej podstawie wyłoniony w 
drodze przetargu wykonawca Firma Budow-
lano-Drogowa MTM S.A. jest zobligowana 
do wykonania następujących prac:

– rozbiórki uszkodzonej konstrukcji 
drogi, skarp oraz samego przepustu (cała 
szerokość jezdni ul. J. Wiśniewskiego nad 
przepustem, zatoka postojowa, konstrukcja 
schodów rewizyjnych), 

– odbudowy przepustu na odcinku prawie 
10 metrów,

– odbudowy ścian wlotowych oraz muru 

oporowego utrzymującego zatokę posto-
jową, 

– odbudowy zatoki postojowej oraz jezdni 
ul. Janka Wiśniewskiego, 

– odbudowy skarp. 
W pierwszej kolejności zaplanowano 

demontaż wszystkich uszkodzonych ele-
mentów w strefie zapadliska. Następnie roz-
poczną się prace ziemne oraz te związane z 
odbudową konstrukcji przepustu oraz korpu-
su drogi. Inwestycja  jest współfinansowana 
przez Zarząd Morskiego Portu Gdynia SA.

W trakcie prac mostowych oraz drogo-
wych Energa Oświetlenie sp. z o.o. odbu-
duje swoje linie kablowe znajdujące się nad 
przepustem.

Odbudowa przepustu Janka Wiśniewskiego – rozpoczęcie prac

Docelowa organizacja ruchu na ul. E. Kwiatkowskiego
Kompleksowa rozbudowa ul. Euge-

niusza Kwiatkowskiego rozpoczęła się 
w lutym tego roku. Prace na tym newra-
ligicznym odcinku drogowym na północy 
Gdyni realizuje firma Strabag Sp. z o.o. a 
koszt inwestycji opiewa na kwotę ponad 
20 mln zł.

Znamy docelową organizację ruchu na 
tym odcinku. W pierwszej połowie roku 2022 
ul. Kwiatkowskiego będzie miała 2 buspasy 
(po jednym w każdym kierunku jazdy), a tak-
że 3 pasy ruchu (dwa do góry, jeden na dół), 
obustronne chodniki i drogę dla rowerów.

Przypomnijmy, że w ramach inwestycji 
przebudowywane jest także skrzyżowa-
nie z ul. Podgórską. Mieszkańcy zyskają 
chodniki, zmodernizowaną infrastrukturę 
przystankową oraz sygnalizację świetlną. 
Powstaje nowa kanalizacja deszczowa, a 
całość dopełni nowoczesne oświetlenie w 

technologii LED, nasadzenia zieleni i mała 
architektura. Amatorzy jednośladów pojadą 
kolejnym fragmentem drogi rowerowej, 
realizowanej w ramach międzynarodowej 
trasy R-10, który powstaje po jednej stronie 
i będzie połączony z oddanym w ubiegłym 
roku odcinkiem trasy.

– Prace przy rozbudowie ul. E.Kwiatkow-
skiego idą pełną parą, stan zaawansowania 
prac to ponad 85% działania w zakresie 
inwestycji drogowych, pozostałe zadania w 
tym budowa linii oświetleniowej i przebudo-
wa kanalizacji sanitarnej wykonana została 
na poziomie kolejno ok. 80% i 70%.- mówi 
Marek Łucyk, wiceprezydent ds. rozwoju.

Inwestycja na ul. E. Kwiatkowskiego trwa 
od niemal dziesięciu miesięcy. Pierwotny 
harmonogram zmieniono ze względu na 
konieczne prace wykonywane przez OPEC. 

Do końca roku zaplanowane zostało wy-

konanie prac tj.: rozbiórka pozostałej części 
jezdni bitumicznej, wykonanie całkowite 
chodnika, zakończenie prac przy kanaliza-
cji deszczowej i przebudowie gazociągu. 
Ponadto zrealizowane mają zostać perony 
przystankowe, droga dla rowerów oraz czę-
ściowo konstrukcja nawierzchni drogi.

Nadzór inwestorski nad realizacją in-
westycji i w okresie gwarancji pełni Biuro 
Obsługi Inwestycji „Inwest – Wybrzeże” Sp. 
z o.o. z Gdyni.

Droga rowerowa powstająca w ramach 
ww. inwestycji jest realizowana z projektu 
„Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu 
międzynarodowym – utworzenie trasy R-10 
na obszarze Gdyni” dofinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego województwa po-
morskiego na lata 2014–2020.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”, 
którą można oglądać do 9.01.2022 r.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje 
Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać 
do 27.02.2022 r.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
o polskich jeńcach wojennych i pracow-
nikach przymusowych w Norwegii „Trud 
i  zwątpienie”. Wystawa czynna do połowy 
stycznia 2022 r.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Centrum Designu zaprasza na wystawę 

z okazji 10-lecia działalności. Wystawę w bu-
dynku IV PPNT Gdynia można oglądać w dni 
powszednie w godz. 14.00-18.00, w week-
endy w godz. 10.00-18.00 do 31.01.2022 r.

***

Gdyńskie Centrum Wspierania Przed-
siębiorczości i Agencja Rozwoju Gdyni 
zapraszają do GCF (plac Grunwaldzki 2) na 
wystawę czasową „Wtorki z rodzinnymi” 
przedstawiającą sylwetki gdyńskich przedsię-
biorców prowadzących firmy rodzinne.

Wystawa czynna w dniach 1-12.12 oraz 
17-31.12 w godz. otwarcia GCF.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia 
zapraszają na wystawę poplenerową dzieł  
twórców ludowych Pomorza. 

Wystawa dostępna do 31.12 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża Era Art zaprasza na wystawę grafiki 
cyfrowej „Fraktale – niewidoczne krajobrazy”. 
Autorem ekspozycji jest Andreas Guskos.

Wystawa potrwa do 31 grudnia
Strona: www:eraart profile.pl.

***
Koło Plastyków im. Szczeblewskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
zbiorową malarstwa „Światło i cień”.

Wystawa czynna do 15.01.2022 r..
***

W Galerii Gdyńskiego Centrum Filmo-
wego można oglądać wystawę pokonkurso-
wą „Gdynia Fotogeniczna 2021”.

Wystawa czynna do końca roku, w godz.  
pracy GCF.

***
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza w 

grudniu na wystawę dekoracji bożonaro-
dzeniowych wykonanych przez uczestniczki 
warsztatów.

Witryna Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

***
W ramach tegorocznych obchodów 40. 

rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu 
wojennego przygotowano wystawę, która 
w symboliczny sposób przywołuje tamte 
wydarzenia i doświadczane emocje. 

Wystawa dostępna do 17 grudnia na pla-
cu Kaszubskim, od strony ul. Starowiejskiej.

***
Przechodząc ulicą Abrahama, pod nu-

merem 25 natrafimy na starą szafę. Warto 
zajrzeć do środka. Nie znajdzie się w niej 
ubrań, lecz wejście do magicznego świata, 
gdzie czekają na odwiedzających trzy różne 
wystawy – rysowanych portretów, florystycz-
na i fotografii.


